
مدیرکل صمت گیلان:

افزایش غیرمنطقی 
تعرفه برق با شعار 

سال هم‌‌خوانی ندارد

استاندار مازندران:

 معیار ارزیابی 
 مدیران، استفاده از

 ظرفیت نخبگان است

 مدیرکل بنادر و
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استاندار گیلان:

 ساماندهی 
 دفنگاه زباله رشت

و به اتمام است  ر

معاون سیاسی  استاندار گلستان:

مختومقلی فراغی از 
 محورهای وحدت 
06در استان است
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مدیر کل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای مازندران :

ضرورت ارتقای ایمنی 
راه‌ها فرهنگ‌سازی و 

قانون‌مداری است

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران:

۸۰۰۰ میلیارد ریال 
صرف اصلاح و توسعه 

آبرسانی استان شد
8

8

صفحه 02 ••

تهدید ماسه‌ای علیه سواحل!

فرمانده ســپاه کربلا از شــرکت ۲۰ هــزار نفر در 
المپیاد ورزشــی، فرهنگــی و علمی پایگاه های 

مقاومت استان خبر داد.
ســردار ســیاوش مســلمی در آئیــن اختتامیــه 
مرحله نهایی اولین المپیاد ورزشــی، فرهنگی 
و علمــی پایگاه‌هــای مقاومــت بســیج اســتان 
مازنــدران جام شــهید مدافع امنیــت روح الله 
عجمیان که به میزبانی شهرســتان فریدونکنار 
برگــزار شــد، از همه کســانی کــه در پایین‌ترین 
ســطح برگــزاری ایــن مســابقات )پایگاه‌هــای 
شهرســتان  و  بخــش  تــا  محــات(  مقاومــت 
زحمت کشــیدند تا این برنامــه در عرصه‌های 
علمی، ورزشــی و فرهنگی برگزار شــود تقدیر و 

تشکر کرد.
فرمانده ســپاه کربــا افزود: طبیعتــاً این اقدام 
صــورت نمی‌گرفــت مگــر بــا همــکاری و هــم 
افزایــی کــه بیــن بخش‌هــای اداره کل ورزش 
شهرســتان‌ها،  ورزش  اداره  اســتان،  جوانــان 
شوراها و شــهرداری‌ها، دهیاران و بخشداری‌ها 
حوزه‌هــای  نواحــی،  فرماندهــان  همچنیــن  و 
مقاومــت و پایگاه‌های مقاومــت ایجاد و زمینه 

لازم را فراهم کردند.
ایــن  در  نفــر  هــزار   ۲۰ حــدود  شــرکت  از  وی 
مســابقات خبر داد و گفت: به موجب برگزاری 
این مسابقات فضای خوبی برای جوانان ایجاد 
شــد و حضــور جوانــان در ایــن عرصه‌هــا برای 
جسم، روح، فکر و برای آینده کشور که موجبات 

افتخــار آفرینــی را فراهم می‌کنــد، نقطه قوتی 
است. سردار مســلمی با بیان اینکه خدمت به 
مردم فقط معیشتی نیســت، اظهار کرد: همه 
مــا در هر ســطوحی که مســئولیت داریــم باید 
یکــی از اصلــی تریــن دغدغه‌هــا پرداختــن به 
نســل جوان و خدمت به مردم باشد باتوجه به 
اینکه خدمت به مردم، فقط معیشــتی نیست 
و عرصه‌هــای فرهنگــی، اجتماعــی، سیاســی، 
اعتقــادی و ورزشــی همــه این ســطح می‌تواند 
عرصه خدمتگزاری باشــد. فرمانده سپاه کربلا 
از ۱۴۴ سالن ورزشی که در اختیار بسیجیان قرار 
داده شــده، خبــر داد و افزود: امــروز افتخارمان 
ایــن اســت کــه در مجموعه بســیج در خدمت 
مــردم باشــیم و بــه عنــوان بخشــی از جامعــه 
ورزشــی در استان مازندران انجام وظیفه کنیم 
و تاکنون ۱۴۴ ســالن ورزشی در خدمت جوانان 

بسیجی استان مازندران قرار داده شده است.
سردار مسلمی با اشاره به مسئولیت خویش در 
کســوت رئیس هیئت کشتی بســیج کشور بیان 
داشت: امروز در حوزه ورزش کشتی، مازندران 
بــه عنــوان قطب کشــتی ایران اســت بر همین 
مبنا برنامه ریزی هایی را با هیئت کشتی استان 
برقرار کرده‌ایم که لیگ کشتی استانی و چندین 
تیم را در لیگ برتر و دسته یک داشته باشیم و 
ان شــاءالله بتوانیم بخشی از ســهم خودمان را 
به عنوان آورده مجموعه ســپاه در حوزه کشتی 

تقدیم علاقه مندان کشتی کنیم.

معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی 
ســفیر  هــزار   ۴۳۰ فعالیــت  از  مازنــدران 
سلامت در استان خبر داد و گفت:وضعیت 
سطح ویتامین دی مردم استان تغییر کرده 

و رو به بهبود است.
رضا صفری عربی در همایش استانی هفته 
ملی سلامت که با حضور دکتر فرهاد غلامی 
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی مازنــدران، 
دانشــگاه،  درمــان  و  بهداشــت  معاونیــن 
مدیــران دســتگاه‌های اجرایــی، مدیــران و 
رؤسای ادارات شبکه‌های بهداشت و درمان 
و داوطلبــان  اســتان، منتخبیــن، ســفیران 
ســامت نمونــه در مرکز بهداشــت اســتان 
برگزار شد، شعار هفته سلامت را " سلامت 
خانــواده با مردمی‌ســازی ســامت" عنوان 
کــرد و افزود: پزشــک خانواده مصــداق بارز 
ایــن شــعار اســت. وی بــا اعلام اینکــه ۴۳۰ 
هزار سفیر ســامت در میان اقشار مختلف 
پیام‌رسان مسائل بهداشتی هستند، تصریح 
کــرد: کمــک خیــران تأثیــرات شــگرفی بــر 
ارتقای حوزه ســامت دارد و در جدیدترین 
اقدام خیران در مرکز ســامت روستای آبلو 
نــکا ۱۲ میلیارد تومان کمک کردند که قابل 
تقدیر و ســتایش اســت. معاون بهداشــت 
دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران با اشــاره 

بــه اینکــه با شــعار مردمی‌ســازی ســامت 
چندیــن  درمانــی  و  بهداشــتی  امکانــات 
برابــر می‌شــود، خاطرنشــان کــرد: با کمک 
صداوســیما و رســانه‌های مختلف، ســطح 
ســواد ســامت مردم را باید ارتقا ببخشیم. 
صفــری بــا بیــان اینکه در ســال گذشــته ۹۰ 
درصد خدمات‌گیرندگان رضایت داشتند، 
تصریح کرد: با اجرای پویش مصرف ماهانه 
ویتامیــن دی، در حــال حاضــر وضعیــت 
ســطح ویتامیــن دی مــردم اســتان تغییــر 
کــرده و رو به بهبودی اســت. وی در پایان از 
زحمــات همه کارکنــان حوزه بهداشــت به 
ویژه بهورزان، مراقبان ســامت، پزشکان و 
… در خدمت‌رسانی به مردم قدردانی کرد. 
اکبــر فاضل‌تبار رئیــس گروه بهبــود تغذیه 
جامعه معاونت بهداشــت دانشگاه علوم 
پزشکی مازندران نیز در این مراسم گفت: با 
جبران کمبود ویتامین D نباید این مکمل را 
به صورت خودسرانه قطع کنند و با مراجعه 
پزشــک میــزان دوز دریافتــی تعییــن  بــه 
می‌شــود. فاضل‌تبــار تصریــح کــرد: کمبود 
ویتامیــن دی علائمــی نظیر بی اشــتهایی، 
ضعــف و بی‌حالــی، دیابــت، بیماری‌هــای 
استخوانی و مفاصل، بیماری‌های اعصاب 

و روان، برخی سرطان‌ها و افسردگی دارد.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران گفت: 
۸۰۰ هــزار تن کالای اساســی اعــم از روغن خام 
و گنــدم طی فعالیت دولت ســیزدهم از طریق 

بنادر استان وارد کشور شده است.
عباســعلی وفایی نــژاد اظهار کــرد: مازندران به 
عنــوان نگین سرســبز ایــران از مزیت‌هــای ویژه 
تأمیــن محصــولات کشــاورزی  و  تولیــد  ای در 
برخــوردار می‌باشــد بــه نحوی کــه رتبــه اول در 
تولیــد بســیاری از محصــولات کشــاورزی را بــه 
خــود اختصــاص داده و برخــورداری از موهبت 
دریا و بنادر مســتعد و قابل توسعه منطقه ویژه 
اقتصــادی و قرار گرفتن در جایــگاه منطقه آزاد 
تجاری، فرصت‌های بسیار مناسبی را در تأمین 
امنیــت غذایــی و کالاها و محصــولات مورد نیاز 
کشــور دارد که توجه مسئولین بر ایجاد و توسعه 
زیرساخت‌های آن یک امر ضروری است. وفایی 
نــژاد با بیــان اینکه در ســال‌های اخیــر اقدامات 
خوبــی در جهــت رشــد و توســعه فعالیت‌های 
تجاری با کشورهای حوزه خزر شکل گرفته است 
تصریح کرد: برخورداری و مزیت‌های حوزه خزر 
از جهت توسعه صادرات، خصوصاً محصولات 
کشــاورزی و نیــز تأمین کالاهای مورد نیاز کشــور 
از جملــه روغن خــام، گندم، دانه‌هــای روغنی، 
خــوراک دام و … همچنیــن ورود موقــت کالا و 
ترانزیت و ســوآپ آن می‌تواند منجر به توسعه 
چندوجهی اســتان و رشد اقتصاد دریاپایه شود. 
وی تســریع در توسعه زیرساخت‌های مورد نیاز 
از جمله توسعه فعالیت‌های حمل و نقل ریلی 

و ایجاد شرکت‌های حمل و نقل سراسری و بین 
المللی و توســعه راه‌ها و ایجاد سیلوها و مخازن 
را از ضروریــات توســعه فعالیت‌هــای تجــاری 
بــر شــمرد و تصریــح کرد: ایــن امــر می‌تواند در 
راستای تحقق شعار سال و رونق تولید و اشتغال 
و ســرمایه گــذاری و خلق موقعیت‌هــای جدید 
برای توسعه استان شود. مدیرکل غله و خدمات 
بازرگانــی اســتان مازنــدران ضــرورت توجــه به 
ســرمایه گذاری پایدار برای ذخیره اســتراتژیک 
کالا از جملــه ایجاد ســیلو و مخــازن روغن خام 
در اســتان را فرصتــی مناســب بــرای دور زدن 
تحریم‌ها و پدافند غیرعامل در مقابل تهدیدات 
برشــمرد و افــزود: پــروژه ســاخت ۲۵ هــزار تــن 
مخازن روغن نکا و ضرورت تسریع در مصوبات 
دولــت در این خصوص موجب رشــد ســرمایه 
گــذاری بخــش خصوصی در ایــن زمینه خواهد 
بــود. وفایی نــژاد در پایان بــه مزیت‌های تأمین 
کالاهای اساســی از جملــه واردات ۸۰۰ هزار تن 
گندم و روغن خام که در دولت سیزدهم از مسیر 
بنادر اســتان مازندران صورت گرفت، اشاره کرد 
و اظهار داشــت: بهــره بــرداری از ظرفیت بنادر 
شمالی می‌تواند فرصت مناسبی برای افزایش 
تراز تجاری و رونق اقتصادی و توســعه مبادلات 
تجاری با کشــورهای حاشــیه خزر، تأمیــن مواد 
اولیــه واحدهــای تولیــدی و کالاهــای اساســی و 
اســتراتژیک کشــور و دور زدن تحریم‌ها، کاهش 
هزینه‌های تمام شــده واردات کالاهای اساسی و 

صرفه جویی در منابع را فراهم کند.

فرمانده سپاه کربلا مازندران اعلام کرد؛

شرکت ۲۰ هزار نفر در المپیاد ورزشی 
فرهنگی بسیجیان

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

 وضعیت ویتامین دی مازندرانی‌ها 
رو به بهبود است

مدیرکل غله مازندران:

 ۸۰۰ هزار تن روغن و گندم 
از بنادر استان وارد شد

»خبرشمال« با توجه به استمرارِ برداشت ماسه از 
سواحل مازندران گزارش می‌دهد؛

صفحه 03 ••

یادداشت »خبرشمال« درخصوص آنچه »یوسف نوری« استاندار جدید باید از پدیده‌ای که زندگی و اقتصاد مازندران را تهدید می‌کند، بداند؛

سد فینسک بر روی رودخانه »اسبه‌رو« احداث خواهد شد که  ابرچالشی به نام سد فینسک
سرشاخه اصلی رودخانه تجن است که برابر قانون رژیم حقوقی 
رودخانه‌ها، کسی مجاز نیست مسیر رودخانه را از حوضه آبریز 
منحرف کند و به ســمت کویر ببرد و اتفاقاً این اقدام، مســتلزم 
نفــی حق‌آبــه زیســت‌محیطی رودخانــه نیــز می‌شــود و اداره‌کل 
حفاظت محیط‌زیست باید در این زمینه فعال باشد اما نیست 

گویا که اصلاً وجود ندارد.
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ســـــــال بیستــم
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اخبار

فرمانده انتظامی گرگان:

 قمه‌کش کمتر از ۳ ساعت دستگیر شد
فرمانده انتظامی گرگان گفت: متهمی که در گرگان قمه‌کشی کرده بود 

کمتر از ۳ ساعت دستگیر شد.
 سرهنگ علی تجری در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در پی اعلام مرکز 
فوریت‌های پلیســی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک مورد درگیری با ســاح ســرد 
در یکــی از خیابان‌هــای گــرگان، بلافاصله مأمــوران انتظامــی به محل 
مورد نظر اعزام شــدند. وی افزود: مأموران با حضور در محل مشــاهده 
کردند که دو مرد میانسال از ناحیه دست هدف ضربات سلاح سرد قرار 
گرفته‌اند که به بیمارســتان منتقل شدند. این مقام انتظامی ادامه داد: 
در بررســی‌های میدانی مشــخص شد شــخصی با یک دســتگاه خودرو 
ســواری با ســرعت زیاد در حال رانندگی بوده که شهروندان به وی تذکر 
می‌دهنــد، لذا متهم با عصبانیت با قمه به ســمت آنها حمله‌ور و آنها 
را مجروح و از محل متواری می‌شــود. فرمانده انتظامی گرگان با اشــاره 
بــه حضور به‌موقــع پلیس در محل و مدیریت صحنــه درگیری گفت: با 
اقدامات فنی و گســترش چتر اطلاعاتی، متهم در کمتر از ۳ ســاعت در 
مخفیگاهش دســتگیر و با تشــکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به 

مرجع قضایی معرفی شد.

صادرات مرکبات مازندران در یکسال اخیر از 
پنج هزار تنُ به ۷۰ هزار تنُ افزایش یافت

 مدیــرکل دفتــر هماهنگــی امور ســرمایه گذاری و اشــتغال اســتانداری 
مازنــدران با بیان این که صادرات مرکبــات مازندران از پنج هزار تن به 
۷۰ هزار تن در یک ســال اخیر رســید، گفت: رونــد صادرات محصولات 

کشاورزی مازندران بدون وقفه در حال انجام است.
سید رحیم بخشی افزود: صادرات کیوی مازندران به کشورهای مختلف 

از ۱۰ هزار تن به ۲۰ هزار تن در سال گذشته افزایش یافته است.
وی اظهار داشت: مازندران با تولیدسالانه هفت میلیون تن محصولات 

کشاورزی با تولید ۱۷ محصول راهبردی رتبه اول کشور را دارا است.
بخشــی بــا بیــان این که صــادرات بــرای هر کشــوری پیش نیاز ســرمایه 
گذاری و رونق تولید اســت، خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه این استان 
در منطقــه مــرزی قــرار دارد و دارای بنادر و فرودگاه های مهمی اســت 

رونق صادرات از این استان در دستور کار دولت قرار دارد.
مدیــرکل دفتــر هماهنگــی امــور ســرمایه گذاری و اشــتغال اســتانداری 
مازندران ادامه داد: کشــاورزی و گردشــگری ۲ زنجیره ارزش در اســتان 
معرفی شــدند که اســتاندار جدید مازندران نســبت به رونق در این دو 
ارزش اهتمام جدی دارد. بخشی با بیان این مطلب که در سال گذشته 
پنج واحد تولیدی در نمایشــگاه "ایران اکسپو" شرکت کرده بودند، بیان 
داشــت: مازنــدران در اردیبهشــت امســال بــا ۲۷ واحد تولیــدی در این 
نمایشــگاه شــرکت خواهد کرد. این مقام مســوول تصریح کرد: نمایش 
توانمندی کالاهای تولیدی در "ایران اکســپو" فرصت مناســبی اســت تا 
ظرفیــت هــای ممتاز تولیــدی و صادراتی ایــن اســتان در جهان مطرح 
شــود. طبق آمارهای رســمی، مجموع باغ های مرکبــات مازندران ۱۱۲ 
هــزار هکتار اســت کــه از این میزان ۱۱۰ هــزار هکتار ارقام بارده هســتند. 
همچنین از مجموع باغات مرکبات مازندران ۸۰ هزار هکتار زیر کشــت 
ارقــام مختلف پرتقال، ۳۰ هزار هکتار ارقــام مختلف نارنگی و بقیه زیر 
کشــت محصولاتــی از جملــه نارنج و لیمو قــرار دارند. مازنــدران با دارا 
بودن ۱.۵ درصد از اراضی و ۲.۵ درصد اراضی کشــاورزی کشــور ســالانه 
بیــش از هشــت میلیون تــن محصولات کشــاورزی تولید مــی کند که ۱۰ 
درصد ارزش اقتصادی محصولات کشاورزی کشور را به خود اختصاص 

داده است.

قائم مقام شهردار گرگان تاکید کرد؛ 

اهتمام ویژه شهرداری گرگان در موضوع 
»عفاف و حجاب«

قائــم مقام شــهردار گــرگان از اهتمــام ویژه شــهرداری مرکز اســتان در 
پرداختن به موضوع عفاف و حجاب خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شــهرداری گرگان، مجید میرزاحســینی صبح 
چهارشــنبه در نخستین جلســه ستاد عفاف و حجاب شــهرداری گرگان 
در سال جاری اظهار کرد: تمام توان و ظرفیت های مدیریت شهری در 

راستای اجرای مصوبات ستاد عفاف و حجاب به کارگیری خواهد شد.
وی در ادامه با اشاره ضرورت اقدامات درون سازمانی و برون سازمانی 
ســتاد عفــاف و حجــاب افــزود: در ایــن راســتا ضــروری اســت برگزاری 
کارگاه‌ های آموزشــی، جهاد تبیین و روشنگری در مورد فلسفه حجاب، 
پاسخگویی به مســائل و شبهات در این حوزه، انجام تبلیغات محیطی 
و ایجــاد نگــرش مثبت نگری و زیبا اندیشــی به این مقولــه مدنظر قرار 
بگیــرد.  میرزاحســینی همچنیــن از ضــرورت تشــکیل کارگــروه عفاف و 
حجــاب به منظور انجام برنامــه ‌های فرهنگی در پارک جنگلی النگدره 
با همکاری ســایر دســتگاه های متولــی، اقدامات تبلیغاتی مناســب در 
پارک‌ها و اجرای برنامه‌های مشترک سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
و ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی سخن گفت. وی افزود: اهتمام 
ویژه و حضور مدیران در جلسات ستاد عفاف و حجاب، بازدید میدانی 
و برگزاری جلسه توجیهی با همکاران الزامی است.  در ادامه این جلسه 
مقرر شد آموزش و اقناع سازی رانندگان اتوبوس، تاکسی ها و سرویس 
مدارس، ارائه ســرویس دهی رایگان ناوگان حمل و نقل عمومی درون 
شــهری در ۲۱ تیر ماه روز ملی عفاف و حجاب از ســوی سازمان حمل و 

نقل انجام شود.

استاندار مازندران با بیان این‌که برای حل نظام مسایل 
اســتان به صورت موضوعی با افراد قوی نخبگانی ورود 
پیدا می‌کنیم، گفت :معیار ارزیابی مدیران دستگاه‌های 

اجرایی نیز استفاده از ظرفیت نخبگان است.
 یوســف نوری در جلســه با جامعه نخبگان و پارک علم 
و فنــاوری مازنــدران، نخبــگان را محــرک جامعــه برای 
رسیدن به خودکفایی و قله دانایی توصیف کرد و افزود: 
مشکلات کشور در حوزه مدیریت است و این خطه طبق 
آمــار و بررســی‌های تاریخی مهــد علــم و دانش‌بنیان و 

نیروی انسانی کارآمد است.
جــزو  مازنــدران  این‌کــه  بیــان  بــا  مازنــدران  اســتاندار 
اولین‌هــای کشــور در کســب مدال‌هــای المپیــاد ملــی و 
بین‌المللــی اســت، تصریــح کــرد: نخبــگان افــراد قوی 
هســتند و باید موضوعی در حل نظام مسایل مازندران 

ورود پیدا کنیم.
وی بــا ذکــر ایــن نکتــه کــه امــروز اســیر مدیریت‌هــای 
فرسایشــی هســتیم، توضیــح داد: ســازمان‌های بــدون 
بودجــه و رییــس، انــگاره امــروز مدیریت در کشــورهای 
پیشــرفته اســت که مــورد اهتمام ویــژه قرار گرفــت، در 
حالــی که مشــکلات و چالش‌هــای بروکراســی اداری در 

بخش‌های خصوصی و دولتی کشور، قله شده است.
اســتعدادهای  و  نخبــگان  کــه  ایــن  اظهــار  بــا  نــوری 
دانش‌بنیان مازندران زنجیره توســعه مازندران هستند 
، ادامه داد: حمایت دســتگاه‌های اجرایی از شرکت‌های 

دانش بنیان و پارک علم و فناوری مازندران مورد تاکید 
جدی اســت. نماینده عالی دولــت در مازندران با تاکید 
بــر این که معیــار ارزیابی مدیــران مازندران اســتفاده از 
ظرفیت‌هــای اعضــای نخبگان و پــارک علــم و فناوری 
اســت، گفــت : ارزیابی‌هــای میدانــی نیــز در چگونگــی 
اســتفاده و حمایت واقعی از سوی دستگاه‌های اجرایی 

با جدیت عملیاتی می‌شود.
اســتاندار مازندران با اشــاره به این که معتقدم توســعه 
مازنــدران باید با عینک و نگاه نخبگان عملیاتی شــود، 
گفت که تاکید می‌کنم دســتگاه‌های اجرایی اســتان باید 

به‌کارگیری از نخبگان را عملیاتی کنند.
نــوری ادامه داد: مشــکلات کشــاورزی مازنــدران با نگاه 
کارشناســی ارشــد دانشــگاه کشــاورزی و منابــع طبیعی 

استان حل و فصل شود.
وی بــا اظهار ایــن که شــرکت‌های دانش‌پژوهــان جوان 
مازنــدران بایــد بیشــتر تقویت و حمایت شــود، تصریح 
کــرد: رســیدن بــه بهــره‌وری اقتصــادی در ســه بخــش 
اقتصــادی، خدمــات و فرهنگی مازنــدران فقط با توجه 
واقعی و عملی به نخبگان است. نوری با تاکید بر این که 
همه مدیون خون شــهدا هستیم، گفت: اقتدار و امنیت 
امروز کشــور را نیز نخبــگان و دانش‌آموزان در المپیادها 

تضمین کردند.
گفتنی اســت برابر آمار بنیاد نخبــگان مازندران در حال 
حاضر ۲ هزار و ۱۵ نفر عضو بنیاد نخبگان استان هستند.

 نماینده ولی فقیه در گیلان گفت: خدشــه‌‌دار شــدن 
عرصه فرهنگ‌ منجر به خرابی سایر بخش‌ها خواهد 

شد.
از  تجلیــل  مراســم  در  فلاحتــی  رســول  آیــت‌الله   
فعــالان اجرای طرح نور )عفاف و حجاب( در ســالن 
اجتماعــات شــهدای ناجــا رشــت ضمــن تقدیــر از 
زحمات شبانه‌روزی تلاشگران عرصه عفاف و حجاب 
اظهار کرد: استکبار جهانی و ایالات متحده، منافقان 
که ضدیت با دین و دین‌باوری دارند، نمایندگان آن‌ها 
در کشورهای اسلامی از جمله ایران از بانیان و متهمان 

بساط بی‌حجابی و کشف حجاب هستند.
وی با بیان این‌که اصلاح ســایر بسترها در گرو اصلاح 
بسترهای فرهنگی است، تصریح کرد: انقلاب اسلامی 
در ســایه تــاش و مجاهدت‌های فرهنگ دوســتان، 
دین‌باوران و زنان و مردان متدین این مرز و بوم شکل 
گرفت و خدشــه‌دار شــدن عرصه فرهنــگ منجر به 
خرابی سایر بخش‌ها خواهد شد. امام جمعه رشت، 
کشف حجاب را دهن‌کجی به دین دانست و بیان کرد: 
کســی‌که مرتکب کشــف حجاب شــده عملاً در حال 
دهن کجی به دین و ارتکاب علنی جرم و گناه و بی‌بند 
و باری است و آرمان‌ها و باورهای مردم را نیز به استهزا 
می‌گیــرد. نماینده ولی‌فقیه در اســتان گیــان با بیان 

اینکه مسؤولان دلسوز باید به موضوع عفاف و حجاب 
ورود کنند تصریح کرد: بعد از آشــوب‌ها در سال ۱۴۰۱ 
در جلسات مختلف استانی، راه حل‌های مختلفی را 
پیرامون مقابله با پدیده کشف حجاب مطرح کردیم 
و نیروی انتظامی با کمک سپاه و بسیج به خوبی ورود 
کردند اما پازل‌چینی دشمن هم دقیق بود و با برنامه 
جلو آمده بودند در عین حال که محاسباتشان درباره 

مردم غلط از آب درآمد.
آیت‌الله فلاحتی ادامه داد: ما قبل و بعد از آشــوب‌ها 
همواره ساکت ننشسته‌ایم اما عدم هماهنگی میان 
بعضی از سازمان‌ها و تشکل‌ها و نهادها گاهی مواقع 
آثار خوبی بر جای نمی‌گذاشــت تــا این‌که رهبری در 
خطبه عید فطر حجت را تمــام کردند و فرمودند ما 
قصد نداریم مردم را به زور وادار به دینداری کنیم اما 
در برابر ناهنجاری‌های موجود هم نمی‌توان سکوت 
کــرد. وی با اشــاره به لــزوم پایبندی افــراد جامعه به 
قوانین جمهوری اسلامی عنوان کرد: جوانان این مرز 
و بــوم برای حفظ ارزش‌ها و اجرای قوانین اســام در 
این جامعه رفتند و شهید شدند. نماینده ولی‌فقیه در 
استان گیلان در پایان به ضرورت انجام کار تبلیغاتی 
بیشتر در حوزه حجاب با ذکر اهمیت حجاب و جرم 

بودن کشف حجاب تاکید کرد.

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان، 
مختومقلی فراغی، شــاعر و عارف شهیر ایرانی ترکمن 
را یکــی از محورهــای وحدت در این اســتان دانســت و 
تاکیــد کرد: مراســم‌های بزرگداشــت این شــاعر باید با 

محوریت وحدت و تقریب برنامه‌ریزی و اجرا شود.
 ســیدعلی مهاجــر در جلســه کمیســیون اقــوام، فــرق 
و مذاهــب گلســتان بــا محوریــت مراســم بزرگداشــت 
تولــد مختومقلــی  نــود و یکمیــن ســالروز  و  دویســت 
فراغی، افزود: اهتمام به آداب و رســوم اهل ســنت در 
برنامه‌ریزی‌ برگزاری مراســم این شــاعر ضروری است 
تا بســتری برای سوء‌استفاده معاندین و دشمنان برای 

ایجاد تفرقه قرار نگیرد.
وی بــا بیــان این‌کــه بهره‌گیــری از آموزه‌هــای دینی در 

هم‌گرایــی اقوام اهمیت بســیاری دارد، اضافــه کرد: از 
نقطــه نظــرات و دیدگاه‌هــای علمــا و روحانیــون اهــل 
ســنت در برگــزاری مراســم دویســت و نــود و یکمیــن 

سالروز تولد مختومقلی استفاده شود.
ضــروری  ســلیقه‌گرایی  از  پرهیــز  داد:  ادامــه  مهاجــر 
اســت بــا مدیریــت و دوری از افــراط و تفریــط بایــد در 
راستای توســعه فرهنگ غنی اقوام ایرانی اسلامی گام 

برداشت.
مختومقلی فراغی شاعر و عارف ترکمن که به فردوسی 
این قوم مشــهور اســت، در سال ۱۷۳۳ میلادی برابر با 
سال ۱۱۱۲ شمسی در روستای »حاجی قوشان« از توابع 
بخش مرکزی گنبدکاووس متولد شد و پس از ۵۷ سال 
زندگی در کنار »چشــمه عباســاری« در دامنه رشته کوه 

»ســونگی داغی« بین ایران و ترکمنســتان درگذشت و 
پیکرش به روســتای »آق‌توقــای« مراوه‌تپه منتقل و در 
جــوار آرامگاه پــدرش »دولت‌محمــد آزادی« به خاک 
ســپرده شــد. آرامگاه این شــاعر و عارف شــهیر ترکمن 
و پــدرش »دولت‌محمد آزادی« در مســیر جاده شــهر 
مراوه‌تپه به »داشــلی‌برون« گنبدکاووس و در روســتای 
»آق‌توقای« قرار دارد و هرســاله تعداد زیادی از مردم 
منطقــه و مســافران و گردشــگران بــر مــزار ایــن شــاعر 
حضــور می‌یابنــد. همچنین در دهه ســوم اردیبهشــت 
مــاه هر ســال مراســم بزرگداشــت مختومقلــی فراغی 
ملــی،  سیاســی  و  فرهنگــی  شــخصیت‌های  باحضــور 
اســتانی و منطقــه‌ای و حتی برخی کشــورهای همجوار 

در محل آرامگاه این شاعر برگزار می‌شود.

معاون سیاسی استاندار گلستان:

مختومقلی فراغی از محورهای وحدت در استان است

استاندار مازندران:

  معیار ارزیابی مدیران، استفاده از
 ظرفیت نخبگان است

نماینده ولی فقیه در گیلان:

کشف حجاب دهن‌کجی به دین است

ëëسرویس سیاسی
»یوســف نــوری« چنــد روزی اســت کــه بــه اســتانداری 
مازنــدران منصــوب شــد و بــا توجه بــه این‌که اســتاندار 
جدیــد، اطلاعــات دقیقــی از ابرچالش‌هــای مازنــدران 
نــدارد و این روزها نیز در تلاش اســت ورودی‌های ذهن 
خود را در این زمینه به‌روز کند و آخرین داده‌های موجود 
در حوزه‌هــای مختلــف مازنــدران را بشــنود، بخوانــد و 
پــردازش کنــد، ما نیز تصمیــم گرفتیم در ایــن زمینه به 
کمــک وی بیاییم و یــک ابرچالش مازنــدران یعنی آب 
را به ایشان نشــان دهیم.  به‌نظر می‌آید آخرین قطرات 
باران که می‌توانست بخشی از نگرانی‌های آبی مازندران 
را کم کند نیز از ســوی آســمان به حساب زمین واریز شد 
و پیش‌بینی‌هــا حکایــت از آن دارد کــه بهار و تابســتانی 
کم‌بــارش در انتظار اســتانی اســت که تراکــم جمعیتی 
بالایــی دارد و حــدود 25 محصول کشــاورزی و غذایی را 
بر عهده دارد که برخی از آن‌ها مانند گندم و برنج، برای 
تأمیــن و تکمیل زنجیره امنیت غذایی در کشــور حیاتی 
اســت و مهم‌تــر از همه محل تــردد میلیونی مســافران 
در فصــول مختلــف ســال اســت و بــه آب هــم در حوزه 

کشاورزی و هم در حوزه شُرب نیازی ویژه دارد.   
البته ما از یوســف نوری توقــع نداریم از »تغییر اقلیم« و 
»گرمایــش جهانی« چیزی بدانــد و به همین دلیل لازم 
اســت یادآور شــویم مشــکل برهم خوردن الگوی بارش 

و کم‌بارانی‌هــا و بارش‎هــای ســیلابی دوره‌ای از عوارض 
تغییر اقلیم و گرمایش جهانی است و از این منظر فرقی 
بیــن ایران و امــارات متحده عربی و حتی اروپا نیســت و 
مردم تقریباً همه کشــورهای دنیا از ایــن موضوع، متأثر 
هستند و زندگی و به‌ویژه کشاورزی در مناطق بسیاری از 

جهان تحت تأثیر آن قرار دارد.
ایــن موضــوع بــرای اســتان مازنــدران از آنجــا اهمیــت 
فراوانــی دارد کــه این اســتان، کاربــری کشــاورزی دارد و 
بخــش مهمــی از تولیــدات و محصــولات کشــاورزی و 
نیازهای غذایی کشــور در این استان تولید می‌شود و این 
اســتان نیز برابر آخرین آمار وزارت نیرو، چند سال است 
که شاهد کاهش نزولات آسمانی، پایین رفتن سطح آب 

زیرزمینی و خالی شدن ذخایر سدهایش است.
در چنین شــرایطی نبایــد با روش برخــی مدیران عمل 
کنیم که تلاش داشــتند به شــیوه ماشــاءالله و ان‌شــاءالله 
مشکلات راهبردی و ابرچالشی چون کم‌آبی را حل کنند.
از دیگر ســو نمی‌تــوان طمع خــام ورزید و توقع داشــت 
که شــاید طــی چند مــاه آینده بــاران به کوهســتان ببارد 
و مشــکلات را بشــوید و ببــرد و تنهــا ابزار لازم در دســت 
مدیــران ارشــد اســتان و در رأس همــه »یوســف نوری« 
به‌عنــوان اســتاندار مازنــدران، حفظ منابــع آبی موجود 
و مدیریــت مصرف آب اســت. بــا توجه به نیــاز فزاینده 
بخش کشاورزی و شرب به آب، مدیریت مصرف نیز کار 

دشواری است و یکی از موثرترین کارها، حفظ منابع آبی 
موجود است.   رودخانه تجن که از ارتفاعات جنوب البرز 
سرچشمه می‌گیرد و از میانه شهر ساری می‌گذرد و مرکز 
اســتان مازندران را به دو بخش تقســیم کرده است یکی 

از منابــع مهــم تأمین آب کشــاورزی و شــرب در منطقه 
مرکــز و شــرق مازنــدران اســت. بخــش اصلــی آب این 
رودخانه، از رودخانه »اسبه‌رو« تأمین می‌شود که مدتی 
است همسایه جنوبی مازندران، تصمیم دارد آب آن را 

منحرف کند با طرحی به نام سد فینسک.
ماجرای سد فینسک هم مورد اعتراض استاندار قبلی و 
هم مورد انتقاد نمایندگان فعلی مجلس قرار گرفت اما 
از آنجایی‌که این طرح در مرحله ملی، ریل‌گذاری شد تا 

امروز این اعتراضات توفیق چندانی نداشت.
هــم آب منطقــه‌ای مازنــدران بــه عنــوان تأمین‌کننــده 
اصلــی آب و هــم جهــاد کشــاورزی به‌عنــوان بزرگترین 
مصرف‌کننــد آب نیز در این خصوص هشــدار دادند اما 
تا این لحظه، بی‌حاصل ماند و ســد فینســک یا انحراف 
آب اسبه‌رو از نظر دولت سیزدهم و همچنین استاندار و 

نمایندگان سمنان قطعی است.  
چنــد روز قبل »علی‌اکبــر محرابیان« در جریان ســفر به 
استان سمنان به ماجرای سد فینسک اشاره کرد و گفت: 
در استان سمنان، شهرستان‌ها شرایط یک‌سانی ندارند.

بــه  انتقــال آب  امــروز طرح‌هــای  این‌کــه  بیــان  بــا  وی 
شهرســتان‌های گرمســار و آرادان به بهره‌برداری رســید 
افزود: برای دو شهرستان شاهرود و سمنان هم‌ دو طرح 
داریم که امروز در شورای اداری درخصوص آن صحبت 
شد تا ان‌شاءالله با تصویب و پشتیبانی دولت بتوانیم این 
طرح‌ها را نیز اجرایی و تنش آبی در این دو شهرستان را 

نیز برطرف کنیم.
وزیر نیرو درباره میزان تأمین بودجه احداث سد فینسک 
نیز بیان داشت: براساس قانون بودجه، اعتبارات سالانه 
این طرح تغییر می‌کند و هر ساله یک اعتبار خاصی برای 
آن درنظر گرفته می‌شود. محرابیان گفت: امیدواریم در 
ســفر امروز نیز بتوانیم هرچه ســریع‌تر عملیات اجرایی 

خط انتقال آب به شهر را آغاز کنیم. 
ســخنان وزیــر نیــروی دولــت ســیزدهم در حالی اســت 
که که ســد فینســک بــر روی رودخانه »اســبه‌رو« احداث 
خواهــد شــد کــه سرشــاخه اصلــی رودخانه تجن اســت 
کــه برابــر قانون رژیــم حقوقــی رودخانه‌ها، کســی مجاز 
نیســت مســیر رودخانــه را از حوضه آبریــز منحرف کند 
و بــه ســمت کویر ببــرد و اتفاقاً این اقدام، مســتلزم نفی 
حق‌آبه زیســت‌محیطی رودخانه نیز می‌شود و اداره‌کل 
حفاظت محیط‌زیست باید در این زمینه فعال باشد اما 
نیست گویا که اصلًا وجود ندارد. علی بابایی کارنامی در 
مراســم معارفه اســتاندار با اشــاره به مصوبــه دولت در 
سفر استانی به سمنان درباره سد فینسک گفت: این در 
حالی که در مازندران با کســری شدید منابع آبی روبه‌رو 
هســتیم و باید ســاخت این سد متوقف شــود. در یکی از 
روزهای فروردین سال گذشته، محمدحسن نامی رییس 
ســازمان مدیریت بحران کشــور در یکی از جلسات خود 
در مازنــدران هشــدار داد بخش‌هایی از این اســتان طی 
15 سال آینده بیابان خواهد شد و البته با توجه به میزان 
کاهــش بارندگی و خطر کم‌آبــی فزاینده، این پیش‌بینی 
قطعی اســت.  استاندار جدید مازندران اگر خواست نام 
نیکــی در مدیریت بر این اســتان از خــود برجای بگذارد 
باید موضوع ســد فینســک را هم با توجه به قانون رژیم 
حقوقــی رودخانه‌هــا و آســیب‌های غیرقابــل جبرانــی 
کــه این اقــدام بــر زندگی و حیــات چند میلیون انســان، 
اراضــی کشــاورزی و زیربخش‌هــای اقتصــادی خواهــد 
داشــت،  تعییــن تکلیف کند البته نه از آن قســم تعیین 
تکلیف‌هایــی کــه »ســیدمحمود حســینی‌پور« داشــت و 
جلوی دوربین‌ها می‌گفت سد فینسک منتفی است و در 

خلوت آن چیز دیگر می‌گفت. 

یادداشت »خبرشمال« درخصوص آنچه »یوسف نوری« استاندار جدید باید از 
پدیده‌ای که زندگی و اقتصاد مازندران را تهدید می‌کند، بداند؛

 ابرچالشی به نام سد فینسک

ما از یوسف نوری توقع نداریم 
از »تغییر اقلیم« و »گرمایش 

جهانی« چیزی بداند و به همین 
دلیل لازم است یادآور شویم 

مشکل برهم خوردن الگوی 
بارش و کم‌بارانی‌ها و بارش‎های 
سیلابی دوره‌ای از عوارض تغییر 

اقلیم و گرمایش جهانی است 
و از این منظر فرقی بین ایران 
و امارات متحده عربی و حتی 

اروپا نیست و مردم تقریباً همه 
کشورهای دنیا از این موضوع، 
متأثر هستند و زندگی و به‌ویژه 
کشاورزی در مناطق بسیاری از 
جهان تحت تأثیر آن قرار دارد.



ثبت رکورد ۱۷ میلیون قطعه جوجه ریزی 
در مازندران برای اولین بار در کشور
معــاون بهبــود تولیــدات دامــی ســازمان جهــاد کشــاورزی 
مازنــدران از ثبت و شکســته شــدن رکــورد بی ســابقه جوجه 
ریزی ۱۷ میلیون و ۴۳۶ هزار قطعه‌ای در اســتان برای اولین 

بار در کشور خبر داد.
محمــد مهــدی عبــاس زاده معــاون بهبــود تولیــدات دامــی 
ســازمان جهاد کشــاورزی مازنــدران درباره جوجــه ریزی مرغ 
گوشــتی و تولید گوشت مرغ اســتان مازندران در فروردین ماه 
امســال، گفت: برای اولین بار در صنعت طیور کشور در قبل و 
بعد از انقلاب، مازندران موفق به کسب رتبه اول و ثبت رکورد 
بی ســابقه ۱۷ میلیون و ۴۶۵ هزار و ۵۶ قطعه جوجه ریزی در 
فروردین ماه شــد. او بــا بیان اینکه با این تعــداد جوجه ریزی 
در فروردین ماه امســال، برای اولین بار در طول تاریخ، رکورد 
تعــداد جوجــه ریزی ماهانه شکســته شــد، افزود: ایــن تعداد 
جوجه ریزی، ۱۲.۸ درصد جوجه ریزی کشور را شامل می‌شود. 
عباس زاده با اشــاره به اینکه پیش بینی می‌شود ۳۳ هزار تن 
گوشت مرغ آماده طبخ از این تعداد جوجه ریزی استحصال 
شود، گفت: در این مدت بترتیب ساری با ۲ میلون و ۷۱۱ هزار 
و ۳۵ قطعــه در رتبه اول، آمــل با ۲ میلیون و ۲۱۳ هزار و ۲۲۵ 
قطعــه رتبه دوم و بهشــهر بــا یک میلیون و ۵۴۸ هــزار و ۳۲۰ 
قطعــه در رتبه ســوم قرار دارنــد. او افزود: این ســیر صعودی 
جوجــه ریزی برابــر برنامه ریزی‌های انجــام یافته و تلاش بی 
وقفــه تولیدکننــدگان و تعامــل بخش‌هــای مختلــف دولتــی 
و خصوصــی و تشــکل‌های مرتبط از ســال گذشــته آغاز شــد، 
بطوریکه تعداد جوجه ریزی سال گذشته ۲۲ درصد نسبت به 

سال ما قبل )۱۴۰۱( افزایش داشت.

توزیع یک هزار تن مرغ و گوشت قرمز 
تنظیم بازاری در مازندران
مدیرکل شــرکت پشــتیبانی امور دام مازنــدران از توزیع یک 
هزار تن مرغ و گوشت قرمز منجمد تنظیم بازاری در استان 

خبر داد.
رضــا غلامی مدیرکل شــرکت پشــتیبانی امــور دام مازندران 
گفــت: یــک هــزار تن مــرغ و گوشــت قرمــز منجمــد تنظیم 

بازاری در ۶ ماه گذشته در استان توزیع شد.
او دربــاره عملکرد اداره کل پشــتیبانی امــور دام مازندران از 
مهرماه سال گذشته تاکنون، گفت:با توجه به افزایش جوجه 
ریزی در ســال گذشته، این شرکت نســبت به انعقاد قرارداد 
۴ هــزار و ۸۹۸ تــن مــرغ بــا اتحادیــه، شــرکت‌های تعاونــی، 
زنجیره‌هــای تولیــدی و تولیدکنندگان عمــده اقدام کرد که ۲ 
هــزار و ۸۳۱ تن مــرغ تحویل ســردخانه‌های پشــتیبانی امور 
دام استان شد. مدیر کل پشتیبانی امور دام مازندران با بیان 
اینکه علیرغم مشــکلات زیاد در تامین گوشت قرمز منجمد 
در ســال گذشته این اداره کل نسبت به توزیع ۱۵۱ تن گوشت 
گوســاله منجمد با همکاری ســازمان جهاد کشــاورزی استان 
اقدام کرد و توانســت در کنترل بازار گوشت قرمز موثر باشد، 
افــزود: برای حمایــت از مصرف کنندگان، ۸۵۵ تن گوشــت 
مرغ منجمد در اســتان توزیع شــد که در تنظیم بازار این کالا 
نقش مهمی داشــت. او گفت: بــا توجه به حجم بالای تولید 
گوشــت مرغ در اســتان با هماهنگی این اداره کل و همکاری 
ســازمان جهــاد کشــاورزی اســتان، ۲۶ هزار تن گوشــت مرغ 
گــرم برای میدان بهمن تهران ارســال شــد که تاثیر بســزایی 
در کنتــرل قیمــت مرغ در ایام پایانی ســال در اســتان تهران 
داشــت. غلامــی افــزود: از موجــودی گوشــت مــرغ منجمــد 
در ســردخانه‌های اســتان و از محــل خرید، هــزار و ۹۴ تن به 
ســایر اســتان‌ها ارســال شــد که برای کنترل بازار گوشت مرغ 
منجمد در کشــور نیــز اثربخش بود. مدیرکل پشــتیبانی امور 
دام مازنــدران گفــت: ایــن اداره کل در ایــن مــدت ۱۰۱ هــزار 
تــن نهاده به مرغــداران و دامداران اســتان توزیع کرد که ۵۰ 

درصد آن کنجاله بود.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2890 
شــــــــــــــــنبه

اردیبهشت 1403   08
18   شـــــــوال  1445

اخبار

مدیر جهاد کشاورزی بهشهر از صدور مجوز تخلیه ۱۰۱ فروند کشتی غلات توسط پست قرنطینه گیاهی بندرامیرآباد خبر داد.
غلامرضا قنبری مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان بهشــهر گفت: ۱۰۱ فروند کشــتی محصول غلات به وزن ۲۸۱ هزار تن فروردین ماه امســال  در 

بندر امیرآباد تخلیه شد.
او افزود: این غلات شامل ذرت دامی، جو دامی و گندم از کشور روسیه و قزاقستان بوده است.

مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان بهشــهر گفت: این کشتی‌ها توسط پســت قرنطینه گیاهی بندرامیرآباد این شهرســتان بازدید، نمونه‌برداری و و 
مجوز تخلیه صادر شد.

تخلیه غلات ۱۰۱ فروند 
کشتی در بندر امیرآباد

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین 
نامه  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 1403/17612 تاریخ 1402/11/30  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبــت ملک  بهشــهر تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی 
آقای مجید قلندری فرزند جواد نســبت به ششدانگ یک 
قطعــه زمین با بنــای احداثی  به مســاحت 182.95  متر 
مربع قسمتی از پلاک 9 - اصلی  به شماره کلاسه 1131 
/1401 واقع در اراضی قریه پارچ  بخش 25 ثبت بهشهر 
مستند مالکیت خریداری شــده مع الواسطه از مالک غیر 
رســمی حمید قلندری برگه استشهادیه ارائه شده محرز 
گردیده اســت. لــذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب  در دو 
نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهی می شــود در  صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشــته باشــند می تواننــد از تاریخ انتشــار اولین اگهی  
بــه مدت دو مــاه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید ظرف مدت یک مــاه از تاریخ اعتراض 
دادخواســت اعتراض بــر ثبت خود را بــه مراجع قضایی 
تقدیــم نماینــد. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1701541
تاریخ انتشار نوبت اول : 02/08/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 02/22/ 1403
 محمد حسن صادقی
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعیین تکلیــف وضعیت 
اراضی وســاختمانهای فاقد سند رســمی مصوب 1390/9/20   
مــورخ   140360310014000508 شــماره  رای  برابــر  و 
1403/01/29 هیات مســتقر در واحد ثبتی جویبار به کلاسه 
پرونده شماره 1402114410014000498 ماده یک قانون 
مذکور تصرفات مالکانه وبلا معارض متقاضی جواد سیفی پهنابی 
فرزند رضا  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری زراعی 
باغــی به مســاحت 1450.85 متر مربع، قســمتی از پلاک --- 
فرعی از 1- اصلی واقع در قریه گلیرد بخش هفت ثبت جویبار 

خریداری شده از علیرضا سیفی پهنابی محرز گردیده است.
لــذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه 
ایــن اگهی در دو نوبت به فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامه 
و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در 
روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو مــاه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتــراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محــل نماید و در غیر این صورت 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه  نمی باشد.
شناسه اگهی- 1702400
تاریخ انتشار نوبت اول : 02/08/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 22/ 02/ 1403
سقا  قاسمی – رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان جویبار

آگهی فقدان سند مالکیت
سند مالکیت تحریر شده مقدار 2 سهم مشاع از 6 سهم 5 
دانگ و 24 سیر و 8 مثقال مشاع عرصه بانضمام 2 سهم 
مشــاع از 6 سهم 6 دانگ اعیانی یک قطعه زمین به پلاک 
ثبتی 1448 فرعی از 28 اصلی واقع در بخش 9 ثبت نکا 
به شماره چاپی 26051 به نام آقای علی عبدیان سوچلمائی 
فرزند نوروز علی به شــماره ملی 2092778201 دارای 
سابقه ثبت می باشد و مالک متن بموجب درخواست شماره 
140362656257000038  مورخــه 1403/01/19 
به پیوست دو برگ استشهاد محلی که دفترخانه 245 نکا 
صحت امضا شــهود را تایید نموده اعلام داشــته که سند 
مالکیت فوق الذکر به علت جابجایی منزل مفقود گردیده و 

تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده است.
لذا در اجــرای ماده 120- اصلاحی آئیــن نامه قانون ثبت 
مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشــخاصی مدعی انجام 
معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10)ده( 
روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند 
مالکیت یا ســند معامله به اداره ثبت محل ارائه و رســید 
دریافــت نمایند.چنانچه پس ازاتمام مــدت مقرر اعتراض 
ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت یا 
سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به 

صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. 

شناسه آگهی- 1702876
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  شهرستان نکا
 امیر خندان رباطی

ëëمائده مطهری زاده 
برداشــت ماســه‌های ســواحل دریــای مازنــدران کــه این 
روزهــا با عنوان پدیده نوظهور » ماســه‌خواری « از آن یاد 
می‌شود شاید در نگاه اول چندان مهم به نظر نرسد، ولی 
به اعتقاد کارشناســان در صــورت تداوم و برخورد نکردن 
با متجــاوزان، تبعــات جبــران ناپذیری برای زیســت‌بوم 

دریای خزر به دنبال خواهد داشت.
مشــاهده پدیده ماســه خواری در سواحل خزر چندان کار 
ســختی نیســت چــون عمدتا در روز روشــن و در ســاعات 
کــم تــردد و یــا شــبانه بــدون کمتریــن واهمه انجــام می 
شــود. انتقال ماســه عــاوه بر کامیــون ، با تراکتــور و حتی 

خودروهای نیسان هم قابل مشاهده است.
بیشــترین فعالیــت متجــاوزان یا همان ماســه خواران در 

مناطــق خلوت ســواحل متمرکز اســت. مناطق ســاحلی 
غربــی مازنــدران هــم بیشــتر از مناطق مرکزی و شــرقی 
درگیر این پدیده هستند. خیلی از محلی ها نسبت به این 
پدیــده بی تفاوت هســتند چون معتقدنــد » چیزی که در 
سواحل فراوان است ، ماسه است و برداشتش هم ضرری 
برای کسی ندارد«. اما واقعیت این است که پدیده ماسه 
خــواری عــاوه بر ایــن که بــه مرور زمــان چهره ســواحل 
زیبــای خــزر را زشــت مــی کند، تبعــات زیســتی محیطی 
عمیقــی هم برای دریا و جانداران موجود در آن از جمله 
ماهیــان اســتخوانی در پــی خواهــد داشــت. گزارش‌های 
مختلف حاکی از این اســت که وضعیت تخریب ســاحل 
و برداشــت ماســه از کناره ســواحل شــمال ایران شدیدتر 
از ســواحل دیگــر کشــور شــده و روزبــه‌روز هــم بــر دامنــه 
تخریب محیط زیســتی این ســواحل افزوده می‌شــود. بنا 
بــر گزارش‌ها، این ماســه‌خواری‌ها اکثــراً در منطقه غرب 
مازنــدران صــورت گرفتــه‌ و طی 5 یــا 10 ســال اخیر چند 
فقــره پرونــده‌ای کــه در این مــورد تشــکیل شــده مربوط 
بــه اراضــی ســاحلی آزاد اســت، امــا اینکــه در زمین‌های 
ســاحلی تحت تصــرف اشــخاص و نهادهــای دولتی چه 
رخ می‌دهــد و چه میزان ماســه برداشــت می‌شــود، هیچ 
نظارتی صورت نگرفته و به تبع آن آماری موجود نیست. 
با ادامه یافتن پدیده ماســه‌خواری، همــه لاروها، بالغین 
و جمعیــت جــوان موجــودات کــف‌زی هــم جمــع‌آوری 
می‌شــوند و بــا ایــن کار خــوراک پرندگانــی که در حاشــیه 
دریــای خــزر زندگــی می‌کنند نیــز از بین مــی‌رود. ممکن 
اســت با گذشــت زمان طولانی این ماســه‌ها با امواج دریا 
به ســاحل برگردند و جایگزین ماســه‌های برداشته‌شــده 
شــوند اما جامعه زیستی که در اثر این پدیده از بین رفته, 
دیگر برنمی‌گردد. شن و ماسه کالایی نیست که به‌ آسانی 
قابل تجدید باشــد و تشــکیل آن قرن‌ها یا بیشــتر به‌درازا 

می‌کشد. در صورت ادامه روند صادرات غیرقانونی ماسه 
از ســواحل ایران به کشــورهای دیگر، دیری نخواهد پایید 

که در این زمینه هم کشور نیازمند واردات شود.

ëë همه دستگاه های اجرایی بدون اتلاف وقت نسبت به
بازپس گیری اراضی ملی ساحلی اقدام کنند

در همیــن راســتا عبــاس پوریانــی رییس کل دادگســتری 
مازندران در بازدید از حریم ساحلی دریای خزر محدوده 
ساحلی نوشــهر در گفت و گو با خبرنگاران، ضمن انتقاد 
از تاخیــر در اجــرای احــکام قلع و قمع اراضــی متصرفی 
حریم ساحلی و ماسه‌خواری دراین شهرستان تاکید کرد: 
همه دســتگاه های اجرایــی بدون اتلاف وقت نســبت به 
بازپس گیری اراضی ملی ســاحلی اقدام کنند. براســاس 
تبصره ۲ آیین نامه اجرایی ماده ۶۳ قانون برنامه چهارم 
وزارتخانه‌هــا،  تمامــی  اجتماعــی  و  اقتصــادی  توســعه 
ســازمانها، شــرکتها، مؤسســات وابســته به دولت موظف 
شــدند که تا پایان برنامه چهارم توسعه کشور، فاصله ۶۰ 
متــر از محــل تراز تعیین شــده و ماقبل آن تــا دریا را آزاد 
کننــد و تأسیســاتی که الزاماً بــرای انجام وظایــف قانونی 
بایــد در محــدوده یاد شــده باقــی بمانند، از شــمول این 
تبصره مســتثنی قرار گرفتند. اما این مصوبه ســال ۱۳۸۶ 
در عمل آنگونه که باید شکل اجرایی به خود نگرفته بود 
و بخش های مختلفی از سواحل دریا یا در اختیار نهادها 
و یــا به صــورت پلاژهــای دولتی و خصوصی از دســترس 
عمومــی خــارج بــود بــه طوری کــه تقریبــاً بخــش اعظم 
ســواحل اســتان به خصــوص مناطق جذاب گردشــگری 
غیرقابــل دسترســی بود. طلســم تملک ســواحل بعد از 
دهه‌ها سال انتظار بالاخره در دهم بهمن ماه سال ۱۴۰۰ 
با دســتور صریح و ضــرب الاجــل ۲۰ روزه رییس جمهور 
و بــا اراده مجموعه مســئولان و مدیران دولت ســیزدهم 
شکســت که مخاطــب این دســتور در درجه اول دســتگاه 
های دولتی بودند؛ به این معنی که تملکشان غیرقانونی 
بود و به همین دلیل هم رییس دولت سیزدهم برایشان 
ضرب الاجل تعیین کرد. متاســفانه در این میان عده ای 
از متصرفان به آنکه حکم قضایی برای آزاد سازی حریم 

ســاحلی صادر شــده اما برابر گزارش های رســمی برخی 
از مســوولان متولی نســبت به اجرای احکم از خود تعلل 
نشان داده و کماکان این اراضی ملی که جزو اموال انفال 
و متعلق به دولت بوده تحت تصرف خود قرار داده اند.

ëëتخریب زیستگاه موجودات کف‌زی
دربــاره  ایــران  شناســی  ماهــی  انجمــن  رییــس  نایــب 
از ســواحل خــزر می‌گویــد:  پیامدهــای برداشــت ماســه 
ماســه‌ها در نوار ســاحلی از زیســتگاه‌های مهــم کف‌زیان 
هستند و مهم‌ترین آسیبی که با برداشت ماسه از سواحل 
خــزر متوجــه آن می‌شــود، تخریــب زیســتگاه موجودات 
کف‌زی اســت. صابر وطن دوســت افزود: موجودات کف 
زی در چرخه مواد در ســواحل و دفــع برخی از آلاینده‌ها 
موثر هستند و همچنین منابع مهمی برای تغذیه آبزیان 

به خصوص ماهیان خزری محسوب می‌شوند.
وی ادامه داد: برداشت ماسه سواحل در دراز مدت سبب 
از بیــن رفتــن جمعیــت کف‌زیــان از جملــه گاماروس‌ها 
می‌شــود که در ماسه ســواحل دیده می‌شوند و در چرخه 
غذایی موجودات نقش مهمی ایفا می‌کنند. عضو هیات 
علمــی دانشــگاه آزاد بابــل گفــت: یــک ســری از ماهیان 
اقتصــادی دریــای خــزر از جملــه » کفــال « ماهیــان در 

نزدیکی سواحل تخم ریزی می‌کنند که با برداشت ماسه 
به تخم و لارو آنها آسیب وارد می‌شود. وی به تخم ریزی 
برخی از ماهیان خزری در رودخانه‌ها اشــاره کرد و افزود: 
برداشــت ماســه در مصــب رودخانه‌هــا یعنــی جایی که 
رودخانــه به دریا می‌رســد می‌تواند بــر جمعیت ماهیان 
اثر منفی داشــته باشــد زیرا بســیاری از ماهیان اقتصادی 
دریــای خــزر رودکــوچ هســتند کــه بــرای تخــم ریــزی به 
رودخانه می‌روند و مطمئنا برداشــت شن و ماسه در این 
مســیر خلل ایجاد کرده و  بســترهای مناســب تخم‌ریزی 

این ماهیان را از بین می‌برد.

ëëتهدید آب‌های زیرزمینی
فــوق دکتــری مهندســی عمــران – هیدرولیــک محیــط 
زیســت از دانشــگاه جورجیاتک آمریکا هــم در خصوص 
پدیده ماســه خــواری می‌گویــد: در حال حاضــر در بحث 
ماسه خواری بیشتر جنبه اجتماعی و توریستی آن مطرح 
اســت که چهره زشــت و زننده‌ای به ساحل می‌دهد، ولی 
بــا تداوم ماســه خواری از ســواحل، مــا در آینــده نزدیک 
شاهد مشــکلات محیط زیستی در ســواحل خواهیم بود. 
دکتر عزیز عابســی توضیح داد: رسوبات دریا از اندرکنش 
بیــن موج و تراز آب دریا  ناشــی از جریــان و جزر و مد رخ 
می‌دهــد. ایــن رژیم رســوبی متعــادل با شــرایط منطقه 
و جریانــی به وجود آمده اســت که هرگونه دســت درازی 
به آن از جمله ســاخت بندر و یا برداشــت ماســه موجب 
به هــم خوردن حرکت رســوبات می‌شــود کــه در منطقه 
شــمال از ســمت گیلان به سمت گلســتان است؛ همانند 
اتفاقــی که پشــت موج شــکن‌ها در بنــدر امیرآبــاد افتاده 
است. عضو هیات علمی دانشگاه نوشیروانی بابل گفت: 
بــه هــم خوردن رژیم رســوبی باعث تشــدید فرســایش و 
رســوب‌گذاری در قســمت‌هایی همچون دهانــه موج و یا 
زیســتگاه‌های خــاص خواهد شــد به همین علــت باید از 
جا به جایی رسوب‌ها و برداشت آنها جلوگیری شود، زیرا 
ماســه‌ها در تعادلــی به طور پیوســته در حــال جابه‌جایی 
هســتند و دســت درازی مــا در دراز مــدت ایــن تعــادل را 
بــه هم می‌زند و فرســایش را تشــدید می‌کنــد. وی افزود: 
هنگامــی کــه ماســه هــا از ســاحل برداشــت می شــود به 
مرور امکان پیشــروی آب دریا نیز فراهم می شود که این 
پیشــروی آب شــور اعماق دریا را نیز به ســاحل می آورد. 
دکتر عابســی با بیان اینکه این دســت درازی و برداشــت 
رســوب در مقیــاس بــزرگ  پیــش آمدگــی آب دریــا و به 
همــراه آن آب شــور را بــه دنبــال خواهد داشــت ، گفت : 
در نهایت این آب شــور به خشــکی نفوذ می کند و از یک 
طرف آب شــیرین از ســمت کوه و از طرفی دیگر آب شور 
دریا در دهانه رودخانه به هم می پیوندند که آب شیرین 
با آب شــور پس زده می شــود و این سبب می شود که در 
نواحــی پیش آمدگی دریا ، چاه های آب در ســاحل شــور 
شــود و  زمین های کشاورزی که نزدیک ساحل قرار دارند 
نیز آب شــور مزه تر می شــود و در نتیجه شــور شــدن آب 
های زیرزمینی را به دنبال خواهد داشــت. وی تاکید کرد: 
شــاید در حال حاضر با برداشــت کم ماسه از ساحل تنها 
وجهه اجتماعی و توریســتی آن بیشتر آسیب ببیند ، ولی 
بــا ادامه این روند اثرات جبــران ناپذیری را در حوزه خزر 

شاهد خواهیم بود.

 خبرشمال با توجه به استمرارِ برداشت ماسه
 از سواحل مازندران گزارش می‌دهد؛

تهدید ماسه‌ای علیه سواحل!
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فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2890 
شــــــــــــــــنبه

 1403 اردیبهشت   08
18   شـــــــوال  1445

اخبار

فرماندار و رییس ســتاد اجرایی خدمات ســفر شهرســتان گالیکش طی مراسمی از زحمات دبیر ســتاد خدمات سفر و رییس اداره 
میراث فرهنگی شهرستان و کمیته ستاد خدمات سفر شهرستان در سال 1403تقدیر کرد.

به‌ گزارش روابط‌ عمومی اداره‌ میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی شهرســتان گالیکش، ظهر روز ۵ اردیبهشــت ۱۴۰۳ در 
این مراســم که در محل دفتر فرماندار و با حضور میرنیا فرماندار و رئیس ســتاد خدمات ســفر و کمیته خدمات ســفر  انجام شــد، 
میرنیا گفت: بر خود لازم می‌دانم تا از زحمات بی‌شائبه و شبانه‌روزی تمامی تلاشگران، همكاران خود در دبیر خانه ستاد اجرایی 
خدمات‌ســفر 1403 كه در ایام تعطیلات نوروز، در جهت ارائه خدمات به مســافران و مهمانان نوروزی تلاش کرده‌اند صمیمانه 
تقدیر و تشكر کنم. محمدرضا میرنیا ضمن قدردانی از زحمات دبیر ستاد گفت: خدمت رسانی به مسافران نوروزی فرصتی برای 
معرفی ظرفیت های شهرســتان اســت که با اقدامات شاخص تمام دستگاه‌های اجرایی متولی به خصوص اداره میراث فرهنگی 

به نحو احسن در ایام ستاد نوروزری انجام شد.

 در جلسه هماهنگی هشتمین
 جشنواره ملی تئاتر ایثار عنوان شد؛

تمرکز زدایی و اجرا در مساجد 
با حضور جمعی از مســئولان ملی و اســتانی، جلسه هماهنگی هشتمین 
جشــنواره ملی تئاتر ایثار برگزار شــد و در آن ضمن تاکید و اشــاره به تمرکز 
زدایی و اجرا در مساجد، بر ضرورت فضاسازی محیطی ویژه با حال و هوای 

ایثار و شهادت در ایام برپایی این رویداد تاکید شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، عصر 
چهارشــنبه 5 اردیبهشــت ماه و با حضور حمید ساروخانی و محمد لارتی  
نمایندگان اداره کل امور هنری بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور، غلامرضا 
منتظری نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شــورای اسلامی، الهام 
متین مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان و جمع دیگری از مسئولان  
و عوامل برپایی،جلسه هماهنگی هشتمین جشنواره ملی تئاتر ایثار برگزار 

شد.
در این جلســه حاضران ضمن اشــاره به قدمت تئاتر در اســتان گلســتان و 
تجربه هــای موفق در برپایی رویدادهای متعدد ملی، درباره ضرورت هم 
افزایی دستگاه ها و نهادهای اجرایی استان برای برپایی شایسته این رویداد 

ارزشی و معنوی تاکید کردند.
همچنین در این جلســه، مســئولان برپایی جشنواره ضمن تاکید بر تمرکز 
زدایــی و پیــش بینی اجرای آثــار راه یافته به جشــنواره در شهرســتان های 
گرگان، رامیان، گنبدکاووس،آزادشهر، بندرگز در محوطه های باز و مساجد، 
بر ضرورت فضاســازی محیطی ویژه با حال و هوای ایثار و شهادت در ایام 
برپایــی ایــن رویداد اشــاره داشــتند. در بخش دیگری از این جلســه ضمن 
اشــاره به تاکید مقام معظم رهبری بر مشــارکت های مردمی، عنوان شد 
امید است با تداوم برپایی چنین رویدادهایی بتوانیم همسو با سیاست های 
ابلاغی همچون طرح شهیدآوینی، بتوانیم برای کادرسازی و  تربیت هنرمند 
متعهد در تراز انقلاب اســامی با همراهی فعالان این عرصه و مشــارکت 
حلقــه های میانی قدم هــای موثری برداریم. در بخش پایانی جلســه نیز 
پیشــنهادهایی در خصوص نحوه فضاســازی های محیطی، جریان سازی 
رســانه ای و هویت بصری جشــنواره، ســاخت المانی در راستای جشنواره، 
دعوت از مهمانان ملی و چهره های شاخص و خانواده های معزز شهدا و 
ایثارگران و مواردی از این دست مواردی مطرح و مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت. گفتنی است، هشتمین جشنواره ملی تئاتر ایثار با دبیری مهدی کرم 
الهی از ۲۵ تا ۲۸ اردیبهشت‌ماه امسال در گلستان برگزار می‌شود و با اعلام 
دبیرخانه این رویداد ۱۸ اثر شــامل هشت اثر صحنه‌ای و ۱۰ اثر خیابانی به 

مرحله نهایی هشتمین جشنواره ملی تئاتر ایثار راه پیدا کردند.

در راستای اهداف دستگاه و جامعه هدف 
نشستی با مسئولان بانک سپه استان 

برپا شد
معاون توسعه مدیریت و منابع اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان 
از برگزاری نشستی صمیمی با مسئولان بانک سپه استان خبر داد و گفت: 
در این نشست درباره نحوه گسترش خدمات به جامعه هدف و نیز اهداف 

سازمان به گفت وگو و تبادل نظر نشستیم.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، قاسم 
قندهــاری با اشــاره به اینکــه فرهنگ خدمت به مــردم را بایــد در جامعه 
گســترش دهیــم و خدمت کردن در حــوزه فرهنگ و هنــر و جامعه هدف 
این دســتگاه اجرایی یک افتخار اســت، گفت: در کنار امرار  معاش، نیاز به 
فرهنگ داریم تا بتوانیم حیات معنوی داشته باشیم و هر چه فعالان این 
حوزه دغدغه های کمتری داشــته باشــند می توانند اثرگذاری بیشــتری در 

جامعه از خود نشان دهند.
وی افزود: در همین راســتا و ظهر امروز جلســه ای فی مابین این دســتگاه 
اجرایی و بانک ســپه اســتان برپا شد و امیدواریم در ادامه بتوانیم برای این 

دستگاه اجرایی و جامعه هدف بزرگش قدمهای بزرگ تری برداریم.
قندهاری ادامه داد: در این نشســت ضمن تشریح ظرفیت ها و اولویت ها 
و توانمندی های موجود در این دســتگاه اجرایی و جامعه هدفش، درباره 
نحوه گسترش خدمات به جامعه هدف و نیز اهداف سازمان به گفت و گو 

نشستند و تعاملاتی شکل گرفت.

تقدیر فرماندار و رییس ستاد 
خدمات سفر شهرستان 
گالیکش از رییس اداره 
میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی این شهرستان

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 
ثبتی میاندرود

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  و برابر رای شماره 
22004930 و 22004931 مورخ 1402/12/21 هیات قریه برگه کلاسه 278-1399 و 1399/279 موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی میاندرود تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی اقایان بصیر الله آزاد نوذری و احمد علی آزاد نوذری فرزندان  محمد 
ابراهیم هر یک نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان باغ  به مساحت  43025.04 متر مربع شماره پلاک - فرعی از 11- 

اصلی واقع در برگه بخش 9 خریداری مع الواسطه / بدون واسطه از احمد رضا نوذری مالک رسمی محرز گردیده است.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو 
نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 

ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه اگهی- 1694500
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/01/25
تاریخ انتشار نوبت دوم : 08/ 1403/02
قدیر یوسفی نیا –  رییس اداره ثبت اسناد و املاک میاندرود

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه 
وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 

آگهی می گردد.
امــاک متقاضــی واقــع در قریه انارور پلاک 2 اصلی بخش 3 قشــاقی کلاســه 

1402/433
پلاک 1420 فرعی آقای بهمن لاری فرزند عزت اله  نســبت به ششــدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری مســکونی( به مســاحت 267.60 متر مربع 

خریداری بدون واسطه/ با واسطه از آقای رضا حمیدی.
لــذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در 
روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصــل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور 
ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. بدیهی است برابر ماده 
13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته 
نشــده واحد ثبتــی را با رای هیات پس از تنظیــم اظهارنامه حاوی تحدید حدود 
مراتــب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم 
می رســاند و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد 

ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1695213
تاریخ انتشار نوبت اول : 01/25/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 08/ 02/ 1403
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رســمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض 

آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه شــمعجاران پلاک 30 اصلی بخش 2 قشــاقی کلاسه 

1402/878
پلاک 1270 فرعی خانم گل بهار مجرد لمن جوئی فرزند ابراهیم  نسبت به ششدانگ 
یــک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری مســکونی( به مســاحت 197.71 متر مربع 

خریداری بدون واسطه/ با واسطه از آقای محمد علی بخشی پور.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار 
آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 
13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده 
واحــد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیــم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در 
اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت 
به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را 

به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1694704
تاریخ انتشار نوبت اول : 01/25/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 08/ 02/ 1403
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی وســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مصــوب 1390/9/20  و برابــر رای شــماره 
140260310013023449 مورخ 1402/11/30 هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان تصرفات مالکانه 
وبلا معارض متقاضی آقای ابراهیم شکوهی فرزند رضا قلی نسبت به ششدانگ   یک قطعه زمین با  بنای احداثی به مساحت 257/47 متر مربع که مقدار 80 
سیر مشاع عرصه وقف می باشد  به شماره پلاک 170 فرعی از 24 اصلی واقع در قریه رزک  بخش 1 خریداری شده از آقای کاظم کیانی و کمیل قاسمی مالک 
رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1695049
تاریخ انتشار نوبت اول : 01/25/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 02/08/ 1403
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان- عین اله تیموری

معــاون پژوهــش و منابــع دیجیتــال ســازمان اســناد و 
کتابخانــه ملــی کشــور گفــت: ۴۲ هزار نســخه خطی در 
این ســازمان نگهداری می‌شود که برخی نادر و جهانی 
بوده و به عنوان اثر علمی و فرهنگی ثبت یونسکو شده‌ 

است.
فاطمــه صــدر در دیــدار بــا اســدالله عباســی اســتاندار 
گیــان در رشــت اظهار کرد: همچنین یــک هزار و ۵۰۰ 
تاریــخ شــفاهی از شــخصیت‌ها در حــوزه دولتمردان، 
سیاســتمداران، ادیبــان و اهالــی فرهنــگ و هنــر نیز در 
ســازمان اســناد و کتابخانــه ملــی کشــور نگهــداری می 
شــود. وی در ادامه با تشــریح جایگاه و قدمت سازمان 
اسناد و کتابخانه ملی کشور عنوان کرد: بخش کتابخانه 
ملی این ســازمان قدمــت ۹۰ ســاله دارد؛ ضمن اینکه 
ســازمان اســناد و کتابخانه ملی کشــور عضو فدراسیون 
بین‌المللــی کتابخانه‌های ملی و عضو فدراســیون بین 
المللــی آرشــیوهای ملی اســت. وی با بیــان اینکه این 
ســازمان در دنیا بســیار بیشــتر از داخل ایران شــناخته 

شده‌اســت اضافه کرد: حفظ و نگهداری میراث مستند 
و مکتوب کشــور وظیفه سازمان اســناد و کتابخانه ملی 

کشور است که بخشی مربوط به اسناد اداری است.
صــدر با بیــان اینکه ســازمان اســناد و کتابخانه ملی در 
اصطلاح حافظه ملی ایران نامیده می‌شود اظهار کرد: 
تمــام منابع ایران شناســی و اســام شناســی در خارج 
از کشــور با تولیــد به هر زبانی و منابع غیرکتابی شــامل 
فیلم، صوت و انواع صفحات گرامافون در این سازمان 
نگهــداری می‌شــود. وی بــا اشــاره بــه نگهــداری تمام 
اسناد سازمان برنامه و بودجه از دهه‌های گذشته، امور 
اســتخدامی و وزارت نفت و غیره در ســازمان یادشــده 
ادامــه داد: اطلاع دســتگاه‌ها از وظایف این ســازمان و 
همــکاری آنان ضرورت دارد. معــاون پژوهش و منابع 
دیجیتــال ســازمان اســناد و کتابخانــه ملی کشــور بیان 
کــرد: به غیــر از نگهداری اســناد اداری کشــور تعدادی 
اســناد تاریخــی از دوران قاجــار و پهلــوی نیــز در ایــن 
ســازمان نگهداری شده‌اســت. وی با بیان اینکه اســناد 

ضمــن نگهــداری در ســازمان اســناد و کتابخانــه ملــی 
کشــور بر اســاس مصوبات شــورای اســناد ملی تعیین 
تکلیف و ارزش‌گذاری شده و بعد از فرآیند ضدعفونی 
اســناد در  ادامــه داد: همــه  ثبــت و ضبــط می‌شــوند 
فرآیندی دیجیتال شــده و در کتابخانه دیجیتال کشــور 
که بزرگترین کتابخانه کشورســت نگهداری می‌شــوند. 
صدر خواست تا در شهرهای با قدمت و دارای منابع و 
اسناد هویت بخش کشور، مردم با کمک متولیان برای 
تحویل اســناد تشــویق شــوند تا پس از دریافت، اســناد 
بــا اســتانداردهای لازم ضدعفونــی و نگهداری شــوند؛ 
ضمــن اینکه به صورت امانت نیــز حاضر به نگهداری 

اسناد هستیم.

ëë وظایــف ســازمان اســناد و کتابخانــه ملــی کشــور به
مردم معرفی شود

اســتاندار گیلان نیز با اشاره به جایگاه سازمان اسناد 
و کتابخانــه ملــی کشــور در حفــظ و نگهــداری اســناد 

هویــت بخش ایــران گفــت: وظایــف و فعالیــت این 
ســازمان با اســتفاده از افــراد تاثیرگذار و بــا همکاری 
رســانه‌ها بایــد بیــش از پیش به مردم معرفی شــود. 
اســناد  نگهــداری  اینکــه  بیــان  بــا  عباســی  اســدالله 
حفــظ  موجــب  و  دارد  زیــادی  اهمیــت  هویــت‌دار 
فرهنــگ و هویــت هــر ملــت می‌شــود اضافــه کــرد: 
بازدیــد دانش‌آمــوزان از ســازمان اســناد و کتابخانــه 
ملــی اســتان برای شــناخت و آگاهی آنــان از وظایف 
گیــرد.  قــرار  متولیــان  کار  دســتور  در  ســازمان  ایــن 
شــفاهی  تاریــخ  و  خطــی  نســخه‌های  نگهــداری  وی 
کارهــای  از  را  مختلــف  حوزه‌هــای  در  شــخصیت‌ها 
ارزشمند سازمان اســناد و کتابخانه ملی کشور خواند 
و بــر ضــرورت همــکاری بیــش از پیش دســتگاه‌ها با 
مدیریــت ســازمان اســناد و کتابخانــه ملــی در گیلان 
تاکیــد کــرد. عباســی در خاتمــه بــرای رفع مشــکلات 
و مســائل مربــوط به ســازمان اســناد و کتابخانه ملی 

گیلان قول مساعد داد.

مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســامی گیــان در دیــدار بــا 
فرماندار فومن گفت: اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
برگزاری یادواره اســتاد کیومرث صابری فومنی ) گل آقا ( 

اهتمام ویژه دارد .
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اســامی گیــان، امیرحســین طاهری مدیــرکل فرهنگ 
و ارشــاد اســامی گیــان در ســفر یکــروزه خــود در روز 
چهارشــنبه 5 اردیبهشت ماه 1403 به شهرستان فومن ، 
با فرامرز مرجانی فرماندار این شهرســتان دیدار و گفتگو 
کــرد . در ایــن دیدار کــه با حضور ســجاد صالحی معاون 
سیاســی فرمانداری فومن ، قربانی شــهردار و احمدزاده 
رییس شــورای اســامی شــهر فومن و  بهرام خوشــحال 

معاون توسعه مدیریت و منابع اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گیلان و یوسف نیک انجام رییس اداره فرهنگ و 
ارشاد اسلامی شهرستان فومن ، در فرمانداری شهرستان 
فومن برگزار شــد ، امیرحســین طاهری ضمن تجلیل از 
شــخصیت والا و هنــری " گل آقا " و طنزهــای هنرمندانه 
ایشــان اظهــار نمــود : با توجــه به نــگاه ویژه مقــام عالی 
وزارت در خصــوص جایــگاه بلنــد مرتبه اســتاد کیومرث 
صابری فومنی و برگزاری هشــتمین جشنواره ملی طنز و 
رسانه ، مجموعه فرهنگ و ارشاد اسلامی اهتمام ویژه ای 
در برگــزاری یادبــود " گل آقا " و جشــنواره طنز پهلو دارد . 
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان افزود : امســال 
این مراسم میزبان بیش از 50 نفر از اساتید و طنز پردازان 

و هنرمنــدان ملــی اســت کــه از ســرتا ســر کشــور مهمان 
شهرستان فومن خواهند بود . وی افزود ، هشتمین دوره 
جشــنواره طنــز پهلــو در دو بخش اجــرای هنرمنــدان در 
صبح و اختتامیه جشنواره نیز در عصر برگزار می شود و در 
راســتای آموزش و ترویج طنز فاخر و استفاده از ظرفیت 
هنرمندان میهمان در این جشنواره ، کارگاه های آموزش 

شعر نیز پیش بینی شده است .
طاهــری گفــت : امســال به همــت وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی و پیگیری های سیدمحمد هاشمی جانشین وزیر 
و معاون حقوقی ، امور مجلس و استان های وزارت ارشاد 
، برای اولین بار بودجه فرهنگی وزارت مصوب و در قالب 
قــرارگاه شــهید آوینی اجرایی شــد . گفتنی اســت قرارگاه 

شــهید آوینی با رویکرد تقویت بنیه فرهنگی اســتانها و و 
شهرستان ها با نظارت فرماندار و امام جمعه شهرستان 
و با هدف تولید و آموزش هنر اجرا خواهد شــد . در ادامه 
فرامــرز مرجانــی فرماندار شهرســتان فومــن نیز ضمن 
تقدیر از همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان 
، آمادگی خود را در برگزاری هشتمین جشنواره ملی طنز 
و رسانه ) طنز پهلو ( یادمان کیومرث صابری فومنی ) گل 
آقا ( اعلام نمود .   وی گفت : وقتی هر جای استان در مورد 
فرهنگ و هنر صحبت می شود حتماً نام سه شخصیت 
بزرگ شهرستان فومن ) گل آقا ، آیت الله بهجت و شیون 
فومنی ( در میان اسامی دیده می شود و این مسئله نشان 

دهنده جایگاه بالای شهر فومن در فرهنگ و هنر دارد .

معاون پژوهش اسناد و کتابخانه ملی کشور:

۴۲ هزار نسخه خطی در سازمان اسناد و کتابخانه ملی نگهداری می‌شود

طنز پهلو، میزبان بیش از 50 نفر از اساتید و طنز پردازان و هنرمندان کشور



نشست مدیرکل بهزیستی گلستان 
و مدیرکل امور شهری و شوراهای 
استانداری با شهرداران استان
بــه گــزارش روابط عمومی بهزیســتی اســتان دکتــر علیرضا 
طاهــری زاده مدیرکل بهزیســتی با حضور در اولین نشســت 
شــهرداران استان، ضمن تقدیر از تلاش و پشتکار شهرداران 
در اهتمــام به احقاق حقوق شــهروندان به طــور عام و افراد 
توانخواه به طور خاص، اذعان داشتند که اتخاذ رویکرد همه 
شــمول و طراحی فراگیر در شهرســازی می‌توان زمینه ایجاد 
شــهرهایی بدون مانع، دوســتدار کودک، دوســتدار سالمند، 

دوستدار معلول و ... را فراهم نمایند.
در ادامــه مهنــدس حســینی  مدیــرکل دفتــر امــور شــهری و 
شــوراهای اســتانداری ضمــن تاکید بــر احقاق حقــوق همه 
آحــاد جامعــه بــر ضــرورت اهتمــام شــهرداران در پیگیری 
مصوبات استانی و کشوری ستاد مناسب به شرح موارد ذیل 

تاکید موکد نمودند:
لحــاظ بودجــه مناســب ســازی معابــر و اماکــن عمومــی در 
بودجه ســالیانه و تصویب آن در شــوراهاي اســامی شهرها؛ 
انتخاب مشــاور امور معلــولان با هدف مطالبــه گری حقوق 
آنــان، مشــروط نمودن صــدور پروانه‌هــای بازســازی و پایان 
کار بــه رعایــت ضوابــط مناســب ســازی مطابــق بــا ضوابط 
شهرســازی و معماری برای افراد دارای معلولیت، تشــکیل 
کمیته مناســب ســازی در شــهرداری‌ها با حضور نمایندگان 
ضوابــط  آموزشــی  دوره  برگــزاری  معلولیــن،  انجمن‌هــای 
شهرســازی بــرای افــراد دارای معلولیــت ویــژه کارشناســان 
فنــی و پیمانــکاران، ترویج فرهنگ مناســب ســازی و تکریم 
ســالمندان، جانبازان و افراد دارای معلولیت در برخورداری 
از حقــوق شــهروندی بــا بهــره منــدی از فضــای موجــود در 
شــهرداری‌ها )استفاده از بیلبوردها و تلویزیون‌های شهری(، 
ایجــاد فضاهــای شــهری مناســب و درخــور در حوزه‌هــای 
فرهنگی، ورزشــی و اوقات فراغت در شهرها ویژه سالمندان 
و معلولیــن همچــون فرهنگســراها، خانه‎هــا و... ؛ مناســب 
سازی و دسترس پذیری کلیه پایانه‌ها، ایستگاه‌ها، تاسیسات 
ســامانه‌ها و ناوگان حمل و نقل درون شهری و برون شهری 

و ایاب ذهاب رایگان معلولین.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2890 
شــــــــــــــــنبه

اردیبهشت 1403   08
18   شـــــــوال  1445

خبر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی میاندرود

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رســمی مصوب 1390/9/20  و برابر رای شماره 22004833 مورخ 1402/12/19 
هیات قریه ولوجا کلاســه 359-1402 موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد 
ثبتی میانــدرود تصرفات مالکانــه و بلامعارض متقاضی آقای محمــد رضا کریمی فرزند 
برارقلی نسبت به ششــدانگ عرصه و اعیان زمین مزروعی به مساحت  3101.24 متر 
مربع قسمتی شماره پلاک --- فرعی از 12- اصلی واقع در ولوجا بخش 9 خریداری مع 

الواسطه / بدون واسطه از ارثیه مالک مالک رسمی محرز گردیده است.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتــراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست. 
شناسه اگهی- 1691339
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/01/25
تاریخ انتشار نوبت دوم : 08/ 1403/02
قدیر یوسفی نیا –  رییس اداره ثبت اسناد و املاک میاندرود

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
 برابر رای شماره 1402/18032 تاریخ 1402/12/08  هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  بهشــهر تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی آقای 
محمد اسماعیل پور حسین فرزند ابراهیم نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مساحت 409.60  متر مربع قسمتی از پلاک 766 فرعی از 49 
- اصلی  به شــماره کلاســه 612 /1400 واقع در اراضی خلیل شهر بخش 17 
ثبت بهشــهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی یونس 
یونســی رباطی برگه استشهادیه ارائه شــده محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در  صورتیکه 
اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواست 
اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی- 1693990

تاریخ انتشار نوبت اول : 01/25/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 02/08/ 1403
محمد حسن صادقی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رســمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیــات موضوع  ماده یک قانون 
مذکور مســتقر در واحد ثبتی آمل مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان 

محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
ëëاملاک متقاضیان واقع در بخش چهار ثبت آمل- دهستان چلاو
ëë) 26- اصلی )قریه گنگرج کلا

701 فرعی آقای جمشید ابراهیمی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با 
کاربری مسکونی به مساحت 250.85 متر مربع خریداری شده بلاواسطه از مهستی امیر 

سلیمانی و مع الواسطه از معصومه حمیدی و هدایت اله اسدی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتــراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیســت. بدیهی است برابر ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی 
که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه 
حــاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهــی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان 
باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  واحد ثبتی 

آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه اگهی- 1694097
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/01/25
تاریخ انتشار نوبت دوم : 08/ 1403/02
حسن صالحی -  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیــف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد 
سند رســمی مصوب 1390/9/20   و برابر رای شماره 140260310014005322 
مــورخ 1402/11/16 هیات مســتقر در واحد ثبتی جویبار به کلاســه پرونده شــماره 
1402114410014000338 مــاده یک قانون مذکور تصرفــات مالکانه وبلا معارض 
متقاضی میلاد شــهیدی فرد فرزند علی  نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی در آن به مســاحت 237 متر مربع، قســمتی از پلاک فرعی از 10 اصلی واقع در 
قریه جویبار- بخش هفت ثبت جویبار خریداری از علی شهیدی فرد محرز گردیده است.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و در غیر این صورت 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه  نمی باشد.
شناسه اگهی- 1691504
تاریخ انتشار نوبت اول : 01/25/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 08/ 02/ 1403
سقا  قاسمی - رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان جویبار

هیات موضوع  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهــی موضــوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره 12006309 مورخ 1402/12/21 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نکا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمود رضا فتاحی خواه  فرزند قربانعلی  با شــماره ملی 4999667738 در ششدانگ 
عرصه و اعیان  یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی به مســاحت 789/30 متر مربع 
پــاک 57- اصلــی پرونده کلاســه 234/1402 واقع در مازنــدران بخش 18 ثبت نکا 

خریداری شده از مالک رسمی محرز گردیده.
 لــذا بــه منظور اطلاع عمــوم مراتب  در دو نوبــت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در  
صورتیکه اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض بر ثبت خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1692788
تاریخ انتشار نوبت اول : 01/25/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 02/08/ 1403
امیر خندان رباطی- رییس اداره ثبت اسناد و املاک نکا

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

ëëاملاک متقاضیان واقع در بخش دو ثبت آمل- دهستان دابو
ëë) 106- اصلی )قریه کرسیکلا و کبود کلا و صورت کلا

84 فرعی آقای مهدی ذبیحی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با کاربری 
مســکونی که چهل ســیر مشاع از دویست و چهل ســیر عرصه موقوفه است به مساحت 

246.95 متر مربع خریداری شده بلاواسطه از رحمت ذبیحی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید 

وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
شناسه اگهی- 1694451
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/01/25
تاریخ انتشار نوبت دوم : 08/ 1403/02
حسن صالحی –  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

واگــذاری تفرجــگاه‌ و پارک‌های جنگلی گلســتان به بخش 
خصوصــی پــس از تاکید اســتاندار در ســال »جهش تولید 
با مشــارکت مردم« ســرعت گرفته تا تحقــق آن، منجر به 

توسعه اقتصادی و رونق گردشگری نگارستان ایران شود.
ســالانه میلیون‌ها مسافر و گردشــگر از استان گلستان عبور 
کرده و تعداد زیادی از آنان با حضور در تفرجگاه‌ها، اوقات 

خوشی را برای خود و خانواده رقم می‌زنند.
اســتان گلســتان با توجه به مواهــب طبیعی و خــدادادی، 
ظرفیت‌هــای زیادی در حوزه گردشــگری دارد اما مراجعه 
به آمارها نشــان می‌دهد حضور مسافران در تفرجگاه‌های 

استان آورده اقتصادی چندانی برای گلستان ندارد.
بــر این اســاس با تاکید اســتاندار گلســتان، ســرمایه‌گذاری 
بخــش خصوصــی در تفرجگاه‌هــا و واگــذاری آن از ســوی 
منابع طبیعی از سال گذشته در استان گلستان کلید خورد 
امــا پــس از نامگذاری ســال جدید به نام »جهــش تولید با 
مشــارکت مردم« از ســوی رهبــر معظم انقلاب، اســتاندار 
گلستان در نخستین جلسه شورای اداری در ششم فروردین 
ماه امســال، اســتفاده از ظرفیت مردم در حــوزه اقتصاد را 
ضروری برشــمرد و از اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
گلســتان خواســت در چارچوب قانون، همه تفرجگاه‌های 
استان را به بخش خصوصی واگذار کند تا گردشگری رونق 
بگیرد. با گذشــت حدود یک ماه از تاکید استاندار گلستان، 
به ســراغ مســوولان اداره‌کل منابــع طبیعــی و آبخیزداری 
اســتان رفتیم تــا در جریان آخرین اقدامات انجام‌شــده در 
این حوزه قــرار بگیریم. رییس اداره جنگل‌کاری، پارک‌ها و 
ذخیره‌گاه‌های جنگلی، منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان 
گفت: واگذاری پارک‌ و تفرجگاه‌های گلســتان از سال ۱۴۰۲ 
با تاکید استاندار گلستان سرعت پیدا کرد و به نظر می‌رسد 
بــا اقدامــات انجام‌شــده در ســال جــاری دیگر هیــچ پارک 

بلاتکلیف در استان گلستان نداشته باشیم.
رسول مقسم افزود: ارائه خدمات به مسافران و گردشگران 
در پارک‌هــای جنگلی و حفاظــت و نگهداری از آن نیازمند 
اعتبار است و از سویی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری، 

اعتبــاری بــرای نگهــداری و خدمات‌دهــی در پارک‌هــای 
جنگلی نــدارد لــذا نمی‌تواند به مــردم خدمــات ارائه کند 
امــا بــا واگــذاری بــه شــهرداری‌ها و بخش خصوصــی این 
مشکل قابل حل است. وی با بیان اینکه در استان گلستان 
پارک‌هــای جنگلی بیشــتر به شــهرداری‌ها و تعــدادی هم 
به بخش خصوصی واگذار شــد، خاطرنشــان کــرد: با تاکید 
اســتاندار گلســتان، ســال ۱۴۰۳ دیگــر پارک جنگلــی بدون 

مجری در استان نخواهیم داشت.
به گفته رییــس اداره جنگل‌کاری، پارک‌ها و ذخیره‌گاه‌های 
جنگلــی، منابــع طبیعی و آبخیــزداری گلســتان؛ ۱۸ پارک 
جنگلی در اســتان وجود دارد کــه در حال حاضر پارک‌های 
جنگلی باغو، هزارپیچ، قرق، چهل‌چای، لوه، پارک جنگلی 
دســت کاشــت اینچه‌برون فاقد مجری و یا در مرحله عقد 
قرارداد هســتند. یک اســتاد دانشــگاه با بیــان اینکه الگوی 
گردشــگری گلســتان گردشــگری مبتنی بر طبیعت است، 
اظهار کرد: با وجود آنکه این استان از جاذبه‌های گردشگری 
متنوعی برخوردار اســت اما گردشــگری مبتنی بر طبیعت 
در این گلستان غالب است و در این بین تفرجگاه‌ها نقش 
مهمــی را ایفا می‌کنند. مهدی ســقایی گفت: نــوع نگاه به 
تفرجگاه‌ها مهم اســت در واقع تفرج بخشی از گردشگری 
اســت اما همه گردشــگری نیســت لــذا وجود تفرجــگاه به 
تنهایــی جــاذب گردشــگری نیســت. وی اضافــه کــرد: اگــر 
می‌خواهیم تفرجگاه‌ها به مقصد گردشگری تبدیل شوند 
باید از نگاه تفریحی به این مکان‌ها دست برداریم و در کنار 
تفریح، جاذبه‌های مکمل دیگر وجود داشته باشد تا منجر 
به ماندگاری بیشتر مسافران و گردشگران شود، البته منظور 
مــا از ایجــاد جاذبه‌های مکمل در تفرجگاه‌هــا و پارک‌های 
جنگلــی بــه معنــای آســیب بــه محیــط زیســت نیســت 
بلکــه جاذبه‌های جدیــد بایــد در چارچوب اکوتوریســم در 
تفرجگاه‌ها تعریف شود. این استاد دانشگاه معتقد است؛ 
اکولاژ یا بوم‌کلبه یک مکان اقامتی منطبق با محیط زیست 
اســت و هر جایی که قابلیت ایجاد اکولاژ و تهیه بســتر برای 
اقامت گردشگر را داشته باشد، می تواند سطح تفرجگاه را 

به سطح مقصد گردشگری افزایش دهد.
به گفته ســقایی؛ تفرج به تنهایی نمی‌تواند در گردشــگری 
اســتان گلستان تاثیر داشته باشــد لذا مکان تفرجی باید به 
مقصد تفرجی تبدیل شود. گلستان از یک سو از پروژه‌های 
گردشــگری ماننــد تله‌کابیــن و یــا پارک‌هــای خصوصــی 
در اســتان گلســتان محــروم بــوده و از ســوی دیگــر عــدم 
بهره‌بــرداری اصولی و درســت از ظرفیت‌های گردشــگری 
و تفرجگاهــی برای اقامت و ماندگاری بیشــتر گردشــگران 
در اســتان موجب شــده تــا آن درآمد موردانتظــار در حوزه 

گردشگری محقق نشود.
ëëگردشگری گرفتار بروکراسی اداری

ایــن اســتاد دانشــگاه در ایــن بــاره تاکیــد کــرد: مــا در حوزه 
ایــن  کــه  هســتیم  اداری  بروکراســی  گرفتــار  گردشــگری 
معضل، بین سه دستگاه اجرایی اداره‌کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایــع دســتی، اداره‌کل منابــع طبیعــی و 
آبخیزداری و محیط زیســت در گردش اســت و این مساله 

همیشه به ضرر سرمایه‌گذار خصوصی تمام می‌شود.
وی بــا بیان اینکه همیشــه بین این ســه دســتگاه اجرایی از 
لحاظ مزایای بخشــی تضاد منافع وجود دارد، گفت: وقتی 
ســرمایه‌گذار اقدام به ســرمایه‌گذاری می‌کند باید منفعت 
ببــرد اگــر برخلاف ایــن مســاله باشــد در واگذاری‌ها موفق 
نخواهیم بود. ســقایی افزود: تجربه واگذاری تفرجگاه‌ها به 
بخش خصوصی نشان داده بروکراسی و تضادهای بخشی، 
دست سرمایه‌گذار را می‌بندند و به او اجازه نمی‌دهد ایده و 
خلاقیت منطبق با محیط را ایجاد کند و از آن سود ببرد، از 
سویی دیگر همین تضاد منافع موجب وضع قوانین دست 
و پاگیر شــده که ســرمایه‌گذار را دچار محدودیت کرده و به 
دنبال آن جریان مهم نقدینگی، سرمایه، کارآفرینی و غیره 
شکل نمی‌گیرد. استاد دانشگاه به تجربه ناموفق تفرجگاه 
لوه گالیکش اشاره کرد و گفت: نگاه صرف منابع طبیعی به 
بحث تفرجگاهی نمی‌تواند بستر مناسبی برای سرمایه‌گذار 
بخش خصوصی فراهم کند تا بتواند از ســود حاصل از آن 
بهره‌مند شود. وی با اشاره به این نکته که آلاچیق گردشگری 

همه جا وجود دارد و در قالب یک تفرجگاه هیچ جذابیتی 
ایجاد نمی‌کند، یادآور شــد: ســرمایه‌گذاری کــه در یک بازه 
بلندمدت این مکان را در اختیار گرفته ســود چندانی از آن 
نمی‌بــرد به همیــن علت به مــرور زمان بــه فعالیت‌هایی 
دیگر روی می‌آورد که هم به ضرر تفرجگاه تمام می‌شود و 
هم آسیب‌های اجتماعی را به دنبال خواهد داشت. سقایی 
با تاکید بر اینکه در وهله نخست باید تضاد بخشی را برطرف 
کنیم، افزود: باید در آمایش بخش گردشگری پیشنهاد داده 
شــود که در گام نخست سه دستگاه اجرایی به تفاهم برسند 
و یک شهر خدمات متناسب ارائه شود تا سرمایه‌گذار بخش 
خصوصــی بتواند از کنار این ســرمایه‌گذاری ســود ببــرد. این 
استاد دانشــگاه بر ضرورت تعریف افق بالادستی تاکید دارد 
و معتقد است؛ باید در چارچوب اکوتوریسم پایدار که آسیبی 
به محیط زیســت نمی‌رسد دست سرمایه‌گذار باز باشد تا در 
قالــب ســرمایه‌گذاری و مطالعــات دقیقی کــه ارائه می‌دهد 
امکان سرمایه‌گذاری در چارچوب جاذبه‌های مکمل را داشته 
باشد. سقایی مشارکت مردمی را به معنای مشارکت بخش 
خصوصی دانســت و گفت: واگــذاری تفرجگاه‌هــا باید برای 
بخش خصوصی سود داشته باشد و در کنار آن اشتغالزا باشد. 
واگذاری خدمات مدیریــت پارک‌ها و تفرجگاه‌های جنگلی 
شمال کشور به شهرداری‌ها و بخش های خصوصی از جمله 
طرح‌هایی است که عملیات اجرایی آن در قانون برنامه پنج 
ساله ششم توسعه اقتصادی کلید خورد و در بند ج و ماده ۱۴۷ 
آن آمده که دولت به علت کمبود نیروی انســانی و پاســخگو 
نبــودن اعتبــارات ملزم و مکلف شــد که خدمــات مدیریت 
پارک‌های جنگلی بخش‌های خصوصی)حقیقی و حقوقی( 
نهادهــای عمومی، وزارت میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری و شهرداری واگذار کند. استان مرزی گلستان بین 
۲ قطب گردشــگری شمال کشــور و زیارتی مشــهد قرار دارد 
و هــر ســاله در ایــام تعطیلات نوروز مســافران و گردشــگران 
بی‌شــماری از این مسیر گذر و یا بیتوته می‌کنند. این استان با 
۲ میلیون نفر جمعیت در شمال کشور قرار دارد و از شمال با 
ترکمنستان، از شرق با خراسان شمالی، از جنوب با سمنان و 
از غرب با مازندران همسایه است و متشکل از اقوام و مذاهب 
مختلف در ۳۴ نقطه شــهری و هزار و ۷۵ روســتا دارد. تپه‌ها، 
قلعه‌ها، مساجد زیبا، زیارتگاه‌ها، برج‌ها، کانون‌های شهری و 
روستایی تاریخی، کاخ‌ها، پل‌ها، معابر و گذرگاه‌های تاریخی، 
امام زاده‌ها و آرامگاه، دیوار دفاعی و آداب و رسوم، گوشه‌هایی 
از جاذبه‌های تاریخی و فرهنگی اســتان گلســتان است که در 
صورت ســرمایه‌گذاری مناسب و به کارگیری شیوه‌های نوین 
تبلیغــات می‌توانــد نقــش چشــم‌گیری در جذب توریســت 

داخلی و خارجی داشته باشد.

واگذاری پارک‌های جنگلی به بخش خصوصی؛

گام بلند گلستان برای مردمی‌سازی اقتصاد
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آشیانه‌سازی بیش از یکهزار قطعه 
پرستوی دریایی تیره در تالاب انزلی

معاون محیط زیست طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست گیلان با 
بیان اینکه پرســتوهای دریایی در غرب تالاب انزلی ۱۰۰ آشــیانه درست 
کردند، گفت: این تعداد آشــیانه را بیش از ۱۰۰۰ قطعه پرستوی دریایی 

تیره در چندین کلونی بزرگ ساختند.
تورج صادقی با بیان اینکه پرســتوهای دریایی در غرب تالاب انزلی ۱۰۰ 
آشــیانه ســاختند، اظهار کرد: این تعداد آشــیانه را بیش از ۱۰۰۰ قطعه 

پرستوی دریایی تیره در چندین کلونی بزرگ درست کردند.
وی بــا بیــان اینکه ایــن گونه پرنده بصــورت کلونی در غــرب تالاب بندر 
انزلی زاد آوری دارند، افزود: عمق مناسب آب، پوشش گیاهی مطلوب 
و زنجیره غذایی کامل باعث به وجود آمدن بســتری مناســب برای لانه 

گزینی این پرنده‌ها شده است‌.
زیســت  اداره کل حفاظــت محیــط  زیســت طبیعــی  معــاون محیــط 
گیــان گفت: حلقه‌گذاری جوجه‌های گونه پرســتوهای یادشــده توســط 

کارشناسان انجام می‌شود.
 Chlidonias :صادقــی تصریح کرد: پرســتو دریایــی تیره با )نام علمــی
hybridus(گونه‌ای پرســتوی دریایی از تیره کاکائیان است، این پرستوی 
دریایــی پرنــده‌ای پر جنب و جــوش بوده که برای به دســت آوردن غذا 

شیرجه رفته و آن را می‌قاپد.
وی خاطرنشان کرد: این پرنده اغلب در آب‌های داخلی زندگی می‌کند 
و در زمســتان‌ها نیــز گاه بــه صــورت گــذری در کرانه‌هــای دریاهــا دیده 

می‌شود و بر علف‌های شناور روی آب در تالاب‌ها آشیانه می‌سازد. 
معاون محیط زیســت طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیســت گیلان 
با بیان اینکه تالاب انزلی یکی از زیســت ‌بوم‌های ارزشــمند جهان است 
که از ســال ۱۳۵۴ )۱۹۷۵میلادی( در کنوانســیون بین‌المللی رامســر به 
ثبت رسید، افزود: گیلان دارای بیش از ۳۰ هزار هکتار پهنه تالابی است 
کــه افــزون بر ۲۴ هزار هکتــار آن، ۸۰ درصد در قالب ســه تالاب )انزلی، 
امیرکلایه و بوجاق( تحت عنوان کنوانسیون رامسر به ثبت رسیده است.

صادقــی تصریح کرد: این پهنه‌ها زیســتگاه بیــش از ۳۰۰ گونه پرنده به 
خصوص پرندگان مهاجرند که هر ساله به تعداد هزاران قطعه بخشی 

از چرخه زندگی خود را در این استان سپری می‌کنند.

 مشاهده گله‌ی گوزن قرمز
 در جنگل‌های هیرکانی لنگرود

مدیــرکل حفاظــت محیط زیســت گیلان از ثبــت تصاویــری از گله یکی 
از بزرگتریــن گونه‌های گــوزن قرمز جنگل‌های هیرکانی پــس از هفته‌ها 

تلاش شبانه‌روزی محیط‌بانان در ‌لنگرود خبر داد.
مــرال یا گاو وحشــی بــه طور معمــول در دوران حیات خود یــک بار زاد 
و ولــد می‌کنــد، امن بــودن محیط زندگی ایــن حیوان بــرای ادامه‌ بقای 
آن از اهمیــت زیــادی برخوردار اســت و محیط‌بانان بــا حضور و تلاش 
شــبانه‌روزی در جنگل‌ها زیستگاه‌ها را برای حیات وحش امن می‌کنند. 
زمــان جفت‌گیــری مرال‌ها از نیمــه دوم شــهریور تا نیمــه دوم مهرماه 
اســت و چنانچه شــرایط برای زادآوری مرال‌ها مناســب نباشــد، ســبب 

کاهش زادآوری و به‌هم ریختگی در جمعیت مرال‌ها می‌شود.
حمــزه عشــوری دربــاره جزئیــات ثبت ایــن تصاویــر اظهار کــرد: پایش 
دوره‌ای و منظــم زیســتگاه‌ها و همــکاری جوامــع محلــی از مهم‌تریــن 

عوامل افزایش جمعیت این گونه با ارزش در استان گیلان است.
مدیرکل حفاظت محیط‌زیســت گیلان گفت: مرال یا گوزن قرمز یکی از 
نمادهای تنوع زیســتی جنگل‌های هیرکانی و از گونه‌های حمایت شده 

و شکار ممنوع در زیستگاه‌های استان گیلان است.
به گزارش روابط عمومی اداره‌کل حفاظت محیط زیست استان گیلان، 
عشــوری بــا بیــان اینکه مــرال یا گاو وحشــی به طــور معمــول در دوران 
حیــات خود یک بــار زاد و ولد می‌کنــد، تصریح کرد: امــن بودن محیط 
زندگی این حیوان برای ادامه‌ بقای آن از اهمیت زیادی برخوردار است 
و محیط بانان با حضور و تلاش شــبانه‌روزی در جنگل‌ها زیســتگاه‌ها را 

برای حیات وحش امن می‌کنند.
زمــان جفت‌گیــری مرال‌ها از نیمــه دوم شــهریور تا نیمــه دوم مهرماه 
انجام می‌شــود و چنانچه شرایط برای زادآوری مرال‌ها مناسب نباشد، 

سبب کاهش زادآوری و به‌هم ریختگی در جمعیت مرال‌ها می‌شود.
عشــوری تاکیــد کرد: تنــوع ســرزمینی و ویژگی‌های آب و هوایی، اســتان 
گیلان را به عنوان تابلوی متنوع و چشــم‌نواز از حیات وحش در شــمال 

ایران تبدیل کرده است.

 ۲ خانه بهداشت روستایی 
در تالش افتتاح شد

همزمان با هفته ملی ســامت ۲ خانه بهداشــت روســتایی در تالش با 
حضور مسوولان افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت.

همزمان با هفته ملی سلامت با حضور مسؤولان تالش صبح پنجشنبه 
۲ خانه بهداشت در روستاهای مسجد قاباقی چوبر و بره پشت و تنگاب 

افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت.
»ایرج مؤذن« فرماندار تالش به تشریح جزئیات این طرح‌ها اشاره کرد 
و افزود: این خانه‌های بهداشــت به مساحت ۱۴۴ متر مربع با اعتبار هر 
خانه ۴۶ میلیارد ریال افتتاح شد تا به مردم و خانوارهای تحت پوشش 

این مناطق خدمات رسانی کند.
حضور پزشکان عمومی برای ویزیت رایگان در خانه‌های بهداشت

»ســعید رســتمی« مدیر شــبکه بهداشــت و درمان تالش با بیــان اینکه 
امکانــات اولیه بــرای ارائه خدمات کنترل بهداشــت و ســامت مادران 
بــاردار و امکانات لازم برای واکسیناســیون اطفال نیــز در این خانه‌های 
بهداشــت قــرار دارد، گفــت: یــک روز در هفتــه پزشــکان عمومــی برای 

ویزیت رایگان اهالی روستا نیز در خانه بهداشت مستقر هستند.

فرمانده انتظامی گیلان از شناسایی و دستگیری ۴۳ سارق خودرو طی فروردین ماه در استان خبر داد و گفت: در این راستا ۵۶ دستگاه خودرو 
سرقتی نیز کشف شد.

ســردار عزیزالله ملکی در این رابطه اظهار کرد: با برنامه‌ریزی دقیق، احســاس مســئولیت و تجزیه و تحلیل جرائم می توان ضریب امنیتی را 
بالا برد و فضا را برای مجرمان به خصوص سارقان ناامن کرد.

وی با بیان اینکه با انجام اقدامات پلیســی در عملیات‌های جداگانه در فروردین ماه ۴۳ ســارق خودرو توســط پلیس آگاهی در ســطح اســتان 
شناسایی و دستگیر شدند، افزود: بر اساس تحقیقات انجام شده این افراد به ۶۲ فقره سرقت اعتراف کردند.

این مقام انتظامی استان، از کشف ۵۱ دستگاه خودرو پراید، یک دستگاه پژو پارس، یک دستگاه نیسان، یک دستگاه پیکان وانت، یک پژو ۲۰۷ 
و یک پژو ۲۰۶ ســرقتی خبر داد و با اشــاره به کاهش ۲۱ درصدی ســرقت خودرو در استان نسبت به مدت مشابه سال قبل بیان‌ کرد: سارقان با 

تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.

کشف ۵۶ خودرو 
سرقتی در گیلان

اســتاندار گیلان با اشــاره به مشــکل ۴۰ ســاله پســماند 
ســراوان رشت و آغاز ساماندهی آن از سال ۱۴۰۱ گفت: 
ســاماندهی محل دفن زباله ســراوان رشــت بر اساس 
دانــش روز انجــام شــده و تاکنون ۸۴ درصد پیشــرفت 

دارد.
اســدالله عباســی در یــک گفــت و گــوی تلویزیونــی بــا 
ســیمای گیلان اظهــار کرد: همه اســتان های کشــور به 
نحوی با مشــکل پسماند مواجه هستند اما این مشکل 
در گیــان‌ و مازندران به دلیل رطوبت متفاوت با ســایر 
استانهاســت. وی با اشــاره به ورود مســتقیم خود برای 
رفــع مشــکل دفنــگاه زباله ســراوان رشــت افــزود: این 
مساله یک بحران جدی برای استان شده بود و در این 
شرایط، جور نزاع بین شهردار پیشین و اعضای شورای 
اســامی رشــت را متحمل شــدم و توان خود و اســتان 
را بــرای حــل این مشــکل بــه کار گرفتم و اکنــون پروژه 
ساماندهی پسماند سراوان رشت در حال اتمام است. 
نماینــده عالی دولــت در گیلان بــا بیان اینکــه احداث 
تصفیه خانه شــیرابه پسماند ســراوان رشت با انتخاب 
بهتریــن پیمانــکار برای مدیریت شــیرابه حاصل از آن 
در دســتور کار اســت، عنوان کرد: فراخوان انجام شــد و 
از ۲۸ اردیبهشــت پیمانکار شــروع به کار مــی کند. وی 
بــا تاکید بــر ضرورت توجــه به موضــوع تفکیــک زباله 
از مبــدا و فرهنــگ ســازی آن ادامه داد: تولیــد ۲ هزار و 
۲۰۰ تــن زباله به هزار و ۶۰۰ تن رســید. اســتاندار گیلان‌ 
اظهار کرد: مسائل حقوقی مربوط به احداث زباله سوز 
رشــت نیز بررسی شد و قرار اســت پیمانکار با دریافت 
تســهیلات کار را ادامــه دهــد. وی در ادامــه با اشــاره به 
اجــرای پنــج تقاطع غیرهمســطح در رشــت بیان کرد: 
چهــار تقاطــع تا پایان ســال جــاری به اتمام می رســد 
ضمن اینکه پل اســالم بر اســاس تعهــدات پیمانکار و 
اعلام راه و شهرسازی در هفته دولت افتتاح می شود.

ëë ۱۴ همت پروژه در ســفر رئیس جمهور بهره برداری
می شود

نماینــده عالــی دولت در گیــان گفت: راه آهن رشــت 

- کاســپین آمــاده بهــره برداری اســت و با ســفر رییس 
جمهور به گیلان بهره برداری می شود ضمن اینکه در 
این سفر حدود ۱۴ همت پروژه اقتصادی و عمرانی نیز 

افتتاح می شود.
وی در بخــش دیگــری از ایــن گفــت و گــو بــا تشــریح 
وضعیــت اشــتغال در گیلان اظهــار کرد: نــرخ بیکاری 
اســتان ۶.۲ دهــم درصد اســت کــه ۲.۲ دهــم درصد از 
میانگین کشوری پایین تر است ضمن اینکه تلاش می 
شود با افزایش ظرفیت های دانش بنیان و بهره گیری 
از دانش آموختگان رشته های مختلف درصد بیکاری 
گیــان کاهش یابد. نماینده عالی دولت در گیلان بیان 
کرد: مشارکت اقتصادی استان نیز ۴۴.۵ درصد و بالاتر 
از میانگین ۴۱.۵ درصدی کشــور اســت ضمن اینکه در 

بهره وری از رتبه دوم برخورداریم. وی افزود: در گیلان 
۲ هزار و ۲۰ روســتای اســتان طرح هادی دارند و تلاش 
دولت بر آن است مساله طرح هادی را متناسب با نیاز 

منطقه انجام دهد تا آمایش سرزمینی انجام شود.

ëë سیاستگذاری برنج متناسب با میزان تولید و مصرف
ساماندهی می شود

اســتاندار گیــان در بخــش دیگری از ســخنان خود بیان 
کــرد: در ســال جــاری برنامــه سیاســت گــذاری در حوزه 
برنــج متناســب با میــزان تولیــد و مصرف ســاماندهی 
مــی شــود از اینرو کشــاورزان نگران نباشــند. وی با تاکید 
بــر ضرورت توجه شــالیکاران برای مدیریــت منابع آب 
بیان کرد: در زمان حاضر آب ذخیره پشت سدسپیدرود 

حدود ۶۸۰ میلیون متر مکعب اســت که ســال گذشــته 
در همیــن زمان ۷۵۰ میلیون مترمکعــب بود. نماینده 
عالــی دولــت در گیلان افزود: ضروریســت تا کشــاورزان 
همانند سال گذشته همکاری کنند و کشت و کار برنج را 
بر اساس تقویم زراعی انجام دهند. وی در ادامه با اشاره 
بــه افزایش ۳۰ درصدی خرید برگ ســبز درجه یک و ۲ 
چــای عنوان کــرد: کارخانجات با توجه بــه کیفیت برگ 
ســبز، آن را باالاتر از نرخ مصوب از چایکاران نخریداری 
مــی کننــد. وی بــا بیان اینکه ســال گذشــته تولیــد چای 
خشــک ۳۰ درصــد افزایش یافــت، اظهار کــرد: تاکنون 
۹۸.۹ دهم درصد از مطالبات چایکاران پرداخت شد که 
در قراردادهای سال جاری با مسئولان کارخانجات چای 
در موضوع پرداخت به موقع این مطالبات ســختگیری 
می شود. استاندار گیلان اضافه کرد: توزیع کودشیمیایی 
بــرای چایــکاران و برنجــکاران در حال انجام اســت و به 
مســئولان جهاد کشاورزی و تعاون روستایی تاکید شد تا 

کود به موقع در اختیار کشاورزان قرار گیرد.

ëëتغییر در برخی حوزه‌های مدیریتی گیلان
عباســی در ادامــه بــا بیــان اینکه مدیــران دســتگاه ها، 
فرمانداران، شهرداران و بخشداران بر اساس شاخص 
هــای عملکــردی ارزیابــی می شــوند، گفــت: در آینده 
نزدیک تغییراتی در برخی حوزه های مدیریتی اســتان 
انجــام می شــود. وی با تاکیــد بر اینکه مــاک عمل ما 
رضایتمندی مردم اســت، عنوان کــرد: تذکر و فرصت 
به مدیران داده می شــود اما در صورت وجود مصداق 
کــم‌کاری در ســاختار مدیریتی، تصمیم گیــری خواهد 
شــد. نماینده عالی دولت در گیلان با بیان اینکه کار ما 
مسئولان، خدمت به مردم است و آنان باید در جریان 
کارهــا و اقدامات قرار گیرند، ادامــه داد: مدیران گیلان 
باید پاســخگوی مردم باشــند. وی دربــاره اجرای طرح 
هــادی در گیــان نیــز بیــان کرد: ۲ هــزار و ‌۲۰ روســتا در 
اســتان طرح هادی دارند که تلاش دولت بر آن اســت 
طرحهای هادی را متناســب با نیــاز منطقه انجام دهد 

تا آمایش سرزمینی انجام شود.

استاندار گیلان:

ساماندهی دفنگاه زباله رشت رو به اتمام است

رییس اداره شیلات آستارا با تاکید بر ضرورت ساماندهی 
صیــد ماهــی در رودخانه مرزی آســتاراچای گفــت: این 
رودخانــه عــاوه بر نقــش مــرزی، غنی‌تریــن بانک ژنی 
آبزیــان گیــان محســوب می‌شــود و ســاماندهی فصــل 
ماهیگیری در این رودخانه با توجه به تخم‌ریزی و حفظ 

ذخایر دریایی و رودخانه‌ای منطقه ضروری است.
میرآرمــان واعظــی با بیان اینکــه این رودخانــه به دلیل 
واقع شدن در نوار مرزی و محصور شدن از سمت ۲ کشور 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان بکرترین 
بســتر طبیعــی تامیــن کننــده خزانــه ژنتیکــی ماهیــان 
اســتخوانی بــه ویــژه ماهی ســفید خــزری اســت، اظهار 
کــرد: قرار گرفتن این رودخانــه در محدوده ممنوعه مرز 
موجب شــده کمترین عارضه و تهدید زیســت محیطی 
متوجــه آن شــود و در عمــل بهتریــن گزینه بــرای تکثیر 
طبیعی و بازسازی ماهی سفید ویژه‌ی دریای خزر است.

وی ادامه داد: تنها مشکلی که موجب بر هم زدن آرامش 
ایــن رودخانــه مــرزی می‌شــود، صیــد ماهــی در فصــل 
مهاجــرت و تخم‌ریــزی انــواع ماهیان اســتخوانی خزری 
اســت که همه ســاله از اواخر اســفندماه بــا ۱۰ روز تمدید 
تــا پنجم اردیبهشــت مــاه و بــا ادوات غیراصولــی انجام 
می‌شــود. واعظی عنوان کرد: رودخانه آستاراچای از نظر 
اکولوژیک و شــیلاتی دارای اهمیت بسیار است و با توجه 
بــه اینکه بســیاری از گونه‌هــای با ارزش دریــای خزر برای 
زادآوری وارد آن می‌شــوند، باید با رایزنی با ســازمان‌های 
ذیربط از جمله محیط زیســت و همچنیــن هنگ مرزی 
آستارا نسبت به برنامه‌ریزی تکثیر و بازسازی ذخایر آبزیان 
خزری در این رودخانه مرزی اقدام شود. وی تصریح کرد: 
رودخانه آســتاراچای که از ارتفاعات شــمالی شهرســتان 
آستارا سرچشمه می گیرد با توجه به اینکه بانک ژنی غنی 
آبزیان اســت ساماندهی فصل ماهیگیری در آن با توجه 
به تخم‌ریزی و حفظ ذخایر دریایی و رودخانه‌ای منطقه 

ضروری است. وی بیان کرد: فصل ماهیگیری در رودخانه 
مرزی آســتاراچای هر ســال به مدت یک مــاه به صورت 
مشــترک و طبق پروتکل مرزبانی‌های ۲ کشــور همســایه 
بیــن صیــادان آســتارا در جمهــوری اســامی ایــران و نیز 
جمهوری آذربایجان انجام می‌شود و در مجموع با توجه 
بــه اوج تخم‌ریزی ماهیان در ایــن رودخانه، زمان صید از 
دیدگاه شیلات و محیط زیست منطقی و اصولی نیست. 
واعظــی با بیان اینکه مخالف تمدید صیــد ماهی در این 
رودخانــه هســتیم، افزود: صیادان مرزنشــین هر ســال با 
مجوز مرزبانی‌های ۲ کشور بدون دخالت شیلات و محیط 
زیست در فصل ممنوعه اقدام به ماهیگیری در رودخانه 
آستاراچای می‌کنند و کارت‌های تردد برای صیادان بدون 
هماهنگی با اداره شیلات که وظایف مشخص شده‌ای در 
این زمینه دارد، صادر می‌شود. رئیس اداره شیلات آستارا 
کاهش ذخایر ماهیان اســتخوانی در دریای خزر را یکی از 
دغدغه‌های محیط زیســت و شــیلات دانست و تصریح 
کرد: رودخانه‌ها یکی از منابع تأثیرگذار برای ذخایر آبزیان 
دریایــی محســوب می‌شــوند.  وی افــزود: ســال به ســال 
تعــداد صدور کارت‌های ویژه صیــادی در رودخانه مرزی 
آستاراچای افزایش می‌یابد و متاسفانه شاهد حضور افراد 
غیر بومی برای صید ماهی در رودخانه مرزی آستارا چای 
هستیم و توصیه‌های شیلات در اهمیت حفظ بهترین و 
غنی‌ترین بانک ژنی آبزیان گیلان جدی گرفته نمی‌شود. 
رئیس اداره شیلات آستارا با بیان اینکه تشکل‌های زیست 
محیطی و دوســتداران محیط زیســت در این شهرســتان 
با ارســال نامه‌ای به اداره شــیلات و فرمانداری خواســتار 
ســاماندهی صیــد ماهــی در رودخانه مرزی آســتاراچای 
شدند، اظهار کرد: متاسفانه در بحث صیادی در رودخانه 
مرزی آســتارا چای هر شــخصی با هر وســیله‌ای صیادی 
می‌کند و این نوع صید، غیرکارشناسی و غیرمنطقی است 

و نسل کشی ماهی سفید را به همراه دارد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان گفت: افزایش 
غیر منطقی و غیر کارشناسانه تعرفه برق آن‌ هم بیش از 

۹۰۰ درصد، با شعار سال هم‌خوانی ندارد.
تیمور پورحیدری در جلســه شــورای گفــت و گوی بخش 
خصوصی با دولت با اشاره به مقوله تعیین سقف ارزی 
اظهــار کــرد: بســیاری از واحدهــای صنعتــی موجــود که 
نیازمند منابع ارزی برای خرید مواد اولیه به ویژه افزایش 
میــزان تولیــد در اجرای طرح توســعه هســتند با چالش 
جــدی روبــرو خواهند بــود. وی بــا بیان اینکــه واحدهای 
جدیدالاحداث چون سابقه فعالیت ارزی نداشتند دچار 
چالش می‌شــوند، افزود: در این زمینــه وزارت صمت با 
پیگیری‌های مستمر و الزام به ثبت برنامه تولید از سوی 
واحدهای صنعتی تمرکز خود را بر امین ارز بخش تولید 
و بازرگانان مربوط به شرکت‌های تولیدی قرار داده است.
مدیر کل صنعت معدن و تجارت گیلان با تشریح صف 
دریافــت ارز در بانک مرکزی کــه طولانی بوده و تا دو ماه 
طول می‌کشد، اضافه کرد: برای تأمین سرمایه در گردش 
با توجه به نوسانات قیمتی نیازمند تسهیلات مناسب با 

زمان بازپرداخت بیش از ۲ سال هستیم.
وی افزود: شنیده‌ها حاکی از این است که سود تسهیلات 
بانکــی بــه ۳۱ تــا ۳۹ درصــد در حــال افزایــش هســت و 
بانک‌ها از هم اکنون به صورت غیررســمی به مشــتریان 

اعلام می‌کنند که می‌توانیم تسهیلات بدهیم.
پــور حیدری با تاکید بر اینکه بیــش از ۱۴۰ طرح صنعتی 
نیمه تمام با پیشــرفت فیزیکــی ۶۰ درصد به بالا منتظر 
تسهیلات مناسب بانکی هستند که طرح خود را تکمیل و 
به بهره برداری و اشتغال برسانند، گفت: ابلاغ تسهیلات 
جدیــد به صــورت فــوری می‌تواند کارگشــا باشــد و برای 

تحقق اهداف شعار سال کمک کند.
مدیرکل صنعت معدن و تجارت گیلان با ابراز تأسف از 
اینکه تولید و صنعت گیلان در ابتدای سال؛ دچار سانحه 
برق گرفتگی شــدید شــد، افزود: افزایــش غیر منطقی و 

غیر کارشناســانه تعرفه برق آن هم بیش از ۹۰۰ درصد، 
با شعار ســال همخوانی ندارد و کارخانجات را با چالش 
اساسی مواجه می‌کند. وی با تشریح وضعیت کارخانه‌ها 
در پــی افزایــش تعرفه‌هــا ادامــه داد: کارخانــه آردی که 
۳۸ میلیــون ماهانه هزینه برق پرداخــت می‌کرد اکنون 
بایــد ۴۸۰ میلیون پرداخت کنــد در غیر این صورت برق 
قطع می‌شــود، بنابراین طبعاً آرد گران و مصرف نهایی 
نان و کلوچه و کیک و صنایع وابســته آن نیز گران عرضه 
می‌شــود. پورحیدری اضافه کرد: علیرغم چالش قطع و 
زمــان بندی مصرف برق صنایــع در ایام گرم پیش روی 
ســال، افزایــش تعرفه تحت عنــوان ترانزیــت، نیز مزید 
بــر علت قطــع برق در فصل گرما اســت که واقعــاً برای 

جامعه بزرگ صنعتی ما رنج آور شده است.
مدیــر کل صنعت معــدن و تجارت گیلان بــا بیان اینکه 
مشکل کمبود اراضی صنعتی به ویژه در مرکز استان هم 
یک چالش حل نشــده است، تصریح کرد: امور اراضی و 
منابع طبیعی استان باید نقاط و زون هایی را برای ایجاد 
شــهرک‌های صنعتی جدیــد اعلام کننــد. پورحیدری بر 
ضرورت تخصیص تســهیلات جدید به کسب و کارهای 
خــرد و تولیدی صنفی اشــاره کــرد که تاکنــون این اتفاق 
نیفتــاده اســت، افــزود: بیــش از ۱۷ هــزار واحــد تولیدی 
صنفی در حاشیه و داخل شهر استان به صورت کارگاهی 
مشــغول فعالیت هستند ولی مســیر اعطای تسهیلاتی 
برایشــان مشخص نشــده و در قالب کارگروه رونق تولید 
دیده نشــده‌اند. وی افزود: موضوع تأمین زمین مناسب 
بــرای احــداث یــک میــدان میــوه و تــره بــار مطلــوب با 
قابلیت‌های همچون پارکینگ، بازارچه خرده فروشــی، 
فروشــگاه‌های بــزرگ توزیع کننــده اقلام اساســی، انبار، 
ســردخانه علی رغم مصوبه تنظیم بازار و تشــکیل یک 
جلســه در حوزه معاونت امور عمرانی ابتر مانده است، 
کــه عمده مشــکل موجــود تأمیــن زمین مناســب برای 

احداث این زیرساخت مهم بازرگانی است.

مدیرکل صمت گیلان:

 افزایش غیرمنطقی تعرفه برق 
با شعار سال هم‌‌خوانی ندارد

رییس اداره شیلات آستارا:

رودخانه مرزی آستاراچای غنی‌ترین 
بانک ژنی آبزیان گیلان است
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هر‌چند که این کارزار مجازی خواهد توانست تاثیر مثبت خود را به تیم دریا تزریق کند؛ اما با نگاهی به لیگ برتر و وضعیت نساجی 
قائمشهر هم به وضوح در میابیم که حال این روزهای فوتبال مازندران خوب نیست.

 تیم‌ فوتبال دریای کاسپین بابل پس از یک‌ بازی‌ مهیج و سزاوار و بیرون‌از خانه در برابر صدرنشین بلامنازع لیگ آزادگان، خیبر 
خرم آباد، با نتیجه ۳-۴ شکست را پذیرا شد. این بازی در خور که از پس مصاف‌های سزاوارانه قبلی دریا نشئت می‌گیرد؛ هواداران 
بابلی و عاشــقان قدیم و جدید این‌باشــگاه را بر آن داشــته تا با راه‌اندازی کارزار “هواداران دریا- میخواهیم زنده بمانیم” به تیم 
خود که در تلاش برای بقا در لیگ یک می‌جنگد یاری برسانند. هر‌چند که این کارزار مجازی خواهد توانست تاثیر مثبت خود را به 
بازیکنان و کادر مدیریتی و فنی تیم دریای بابل تزریق کند؛ اما با نگاهی به لیگ برتر و وضعیت نســاجی قائمشــهر هم به وضوح 
در میابیم که حال این روزهای فوتبال باشــگاهی مازندران که بازیکنان بی‌شــماری را در خدمت دیگر استان‌ها دارد و ملی پوشان 

متعددی را نیز به فوتبال ایران معرفی کرده؛ اصلا خوش نیست که هیچ، نوید روزهای بهتری را هم نمی‌دهد.

 

1. اثری از آناتول فرانس -  اصول 
2. میسر-  شیره چغندر قند -  نادر
3. اسمی دخترانه-  یابو -  ارادتمند

4. حشره چسبنده-  سخن بیهوده -  سگ بیمار -  همراه شکلک
5. انتها -  حصیر -  اشاره به دور

6. روزه داری -  ازمواد مخدر -  صد متر مربع
7. تحیت -  مایه حیات -  جمع لایحه

8. عمومی -  از مربیان بنام فوتبال ایران -  اهلی
9. ده هزار متر مربع -  آشیانه -  پایین لباس

10. درخت زبان گنجشک -  شهر پیامبر -  سریع
11. مشکین شهر سابق -  از اشکال هندسی -  خودکار فرنگی

12. چشم درد -  سازنده ساختمان -  حیله گر -  نقره
13. از گازها -  پوسته گندم که سرشار از ویتامین B است -  منطقه ای در کلاردشت

14. عقیم -  الاغ -  محصول کشاورزی شمال
15. شهری در همدان -  عنصری با عدد اتمی  13 
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عمودی:

    افقی:
1. از موسسات تخصصی سازمان ملل متحد

2. مدیا -  اما -  فلز
3. بی آلایش -  بی سر و صدا -  الهی

4. لوس -  خوف -  بی سواد -  فراموشی
5. فیلم مرحوم ملاقلی پور -  تالاب – گربه

6. زهر -  هدف بزرگ   -  پیامبری در درون ماهی
7. یارو -  وال -  باقی ماندن

8. گلی خوشبو -  گوشت ترکی – کوشا -  نهنگ
9. تیم – داستان بلند -  از فیلسوفان یونان باستان و شاگرد افلاطون 

10. مسافر -  نوعی خوراک برنج-  پایتخت فراری
11. ضمیر خودخواه -  فالگیری -  زبان مردم پاکستان

12. اسم -  پژواک صدا -  ظرف روغن -  شیر
13. کشور دلیران -  شهر صنعتی  -  مهمانی

14. کلمه الزام -  روزها -  نوعی ساز
15. قاتل امام علی )ع(

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140260310016013498 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام آقای خسرو محمدپور فرزند محمد بشماره شناسنامه 1319 صادره از 
مشهد  در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 107.42 متر مربع پلاک 4711 فرعی از 
13- اصلی بخش 10  واقع در آهو محله  خریداری از مالک رسمی آقای رضا صالحی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراسری و محلی آگهی می 
گردد در  صورتیکه اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1703943
تاریخ انتشار نوبت اول : 02/08/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 02/23/ 1403
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20  امــاک متقاضیانــی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  

عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

ëë16 املاک متقاضیان واقع در قریه جمنان  پلاک 26 اصلی بخش
 8345 فرعی بنام سید حسن سبزواری نسبت به ششدانگ یک باب خانه به مساحت 140.28 متر مربع 

خریداری مع الواسطه از آقای روح اله براری کالی مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13 آئیــن نامــه مربوطه ایــن اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریــق این روزنامه و محلی / کثیر 
الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید 

وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1704209
تاریخ انتشار نوبت اول : 02/08/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 23/ 02/ 1403
مرتضی قاسم پور - رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی میاندرود

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20  و برابــر رای شــماره 22005052 و 22005049 مــورخ 1402/12/23 هیات قریه 
ســورک کلاســه 324-1402  و 325-1402موضــوع ماده یــک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
میاندرود تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای خلیل مقتدائی و اسمعیل مقتدائی فرزندان عباداله 
هر یک نســبت به سه ســهم مشاع از شش سهم پنجدانگ و هفده ســیر و دوازده مثقال مشاع عرصه 
بانضمام ششــدانگ اعیانی زمین مزروعی با به مســاحت  8237.18 متر مربع شــماره پلاک - فرعی از 
54- اصلی واقع در سورک بخش 4 خریداری مع الواسطه / بدون واسطه از مهدی بابویه دارابی مالک 

رسمی محرز گردیده است.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه اگهی- 1704578
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/08
تاریخ انتشار نوبت دوم : 22/ 1403/02
قدیر یوسفی نیا -  رییس اداره ثبت اسناد و املاک میاندرود

 آگهی اختصاصی موضوع 3 قانون
 و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضوع 3 قانون و مــاده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی:  برابــر رای شــماره 140260310006009308 مــورخ 1402/08/28 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
شهرستان نور تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام آقای عبداله اصلان بیگی فرزند حسن نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین باغی به مساحت 1144/50 متر مربع به پلاک 133 فرعی از 27- اصلی 
واقع در قریه کلین خونی بخش 11 حوزه  ثبت نور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  
در دو نوبــت بــه فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص 
ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1705256
تاریخ انتشار نوبت اول : 02/08/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 02/22/ 1403
رییس ثبت اسناد واملاک شهرستان نور- علی سعادتی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  حوزه ثبتی شهرستان ساری 

برابــر رای شــماره 140360310456000567 مورخ 1403/01/25 کــه در هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه 2 ساری 
تصرفات مالکانه عینعلی احمدی فرزند حســینعلی بشــماره ملی 2091402605 نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 193.55 متر مربع قسمتی از پلاک 2- اصلی واقع در قریه  

کاسگر محله بخش 5 ثبت ساری.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در  صورتیکه اشــخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صوت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعترالض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1705201
تاریخ انتشار نوبت اول : 02/08/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 02/23/ 1403
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری- بهنام سراج پور

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20  و برابر رای شــماره 140260310013022564 مورخ 1402/11/17 هیات قانون 
تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان تصرفات مالکانه وبلا معارض 
متقاضی خانم فاطمه نعمتی  فرزند نعمت اله نســبت به ششــدانگ   یک قطعه زمین با  بنای احداثی به 
مســاحت 322/5 متر مربع به شــماره پلاک 372 فرعی از 2 اصلی واقع در قریه کراتکتی  بخش 11 
خریداری شــده از آقای ابراهیم رســتمی مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این 
اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشر و 
در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1704671
تاریخ انتشار نوبت اول : 02/08/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 02/22/ 1403
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان- عین اله تیموری

یکــی از بزرگتریــن قهرمانــان ورزش جهــان در دهه گذشــته با 
شکستی غیرقابل پیش بینی المپیک را از دست داد.

ديويد تيلور مشــهورترين كشــتى گير غيرايرانــى در ميان علاقه 
مندان ميليونى اين رشــته در ايران اســت. كشــتى گيــرى كه به 
واسطه نمايش قدرتمندانه و نبردهاى انتقامى با حسن يزدانى 

فوق ستاره كشتى ايران در يادها مانده است.
تيلور كه ابتدا در مسابقات جام جهانى كرمانشاه ٢٠١٧ با موهاى 
بلوند بلند در وقت دوم يزدانى را غافلگير كرد و او را ضربه فنى 
كــرد، در ابتــدا چندان از ســوى ايران‌ىها جدى گرفته نمى شــد، 
امــا با گذشــت زمان بــه ىكي از مهمترين كشــتى گيــران رقيب 
در تاريخ كشــتى ايران تبديل شد و شــهرتى فراتر از ستاره‌هاىي 
مثل الكســاندر مدويــد، احمد آييک، بروس بومگارتنر، آرســن 
فادزایــف، ســرگی بلوگلازوف،‌ هــارون دوغان، الــدار کورتانیدزه 

و… قرار گرفت.
نکتــه مهم درباره دیویــد تیلور احترام فوق العاده او به حســن 
یزدانــی رقیبــش در وزن ۸۶ کیلــو در تمامی‌این ســال‌ها بود. او 
بــا بدنی ورزیده و ســبک منحصــر به فرد، درســت مثل یزدانی 

تمامــی‌ کشــتی‌گیران را قبــل از پایــان وقــت قانونی کشــتی و با 
امتیاز بالا شکست می‌داد و در فینالی که در این سال‌ها بدل به 
مهمترین کشتی جهان شده بود، اغلب از پس حسن برمی‌آمد. 
اتفاقی که ما دوســتش نداشــتیم، اما نمی‌توانســتیم دســت از 
تحســین او برداریم. او در مرتبــه آخر وقتی یزدانی را با اختلاف 
شکست داد و در مقابل دوربین‌های تلویزیونی قرار گرفت، خود 
را بهتریــن کشــتی‌گیر تاریخ خطاب کرد. حرفــی که چندان هم 
گــزاف به نظر نمی‌آمد چرا که او برای بار پنجم از پس پهلوانی 
برآمده بود که اگر به حریفی به نام تیلور نمی‌خورد، امروز رکورد 

تاریخی تعداد طلا در کشتی جهان را در اختیار داشت.
برای این افسانه 34 ساله کشتی جهان اما روزگار چیز عجیبی در 
نظــر گرفته بود. او که برای قهرمانی در دومین المپیک متوالی 
خــود را آمــاده می‌کــرد، در رقابت‌های کشــتی آمریــکا مغلوب 
آرون بروکس پدیده جدید کشــتی این کشــور شــد. جالب اینکه 
بروکس پیش از رسیدن به کشتی فینال و تیلور، به سختی از سد 
زاهید والنســیا گذشته بود و شــاید اگر لطف داوران در ثانیه‌های 
آخر کشــتی شاملش نمی‌شــد، در آن مســابقه شکست خورده 

بــود. داوران به او یک امتیاز جنجالی را بدون اجرای فن دادند. 
بــا وجود اینکــه حریف به او یک فــن 4 امتیازی هــم زده بود، او 
با نتیجه 7-6 کشــتی را برد تا در فینال مقابل تیلور قرار بگیرد. 
شــاید نتیجه متزلزل بروکس در کشتی قبلی، تیلور را از پیروزی 
مطمئــن کرده بود، اما او از کشــتی اول فینال شــگفتی بزرگی را 
رقــم زد و بــدون آنکه به حریــف باتجربه‌اش اجازه رســیدن به 
پایش را بدهد، با نتیجه 4-1 برنده شد. در شرایطی که این خبر 
بلافاصلــه در ایــران پیچیده و همــه منتظر کشــتی دوم بودند، 
دومین کشتی با تاخیری طولانی و تقریبا بعد از 10 ساعت و در 
ساعت 5 بامداد روز یکشنبه برگزار شد و جالب اینکه در مرتبه 
دوم هم دیوید تیلور همان نمایش قبلی را تکرار کرد، یک کشتی 
آشفته. اولین باری که او را در وضعیتی می‌دیدیم که دستش به 
پای حریف نمی‌رسید و زورش به کشتی‌گیر مقابل نمی‌چربید، 
چیزی که تا به حال از تیلور ندیده بودیم.  به این ترتیب تصویر 
فرو کوفتن او در پایان مسابقه و تاسفش با نشستن روی دو زانو 
و ســر پایینش منتشر شــد، به خصوص این عکس را در سراسر 
شــبکه‌های اجتماعی وایرال کردند. لحظــه‌ای که یک قهرمان 
شکست ناپذیر و یک سوپرمن زمین خورده بود، انگار که افسانه 
دســت نیافتنی بودن کشــتی‌گیری کــه شــمایل ابرقهرمان‌ها را 

برای ما ساخته بود، به ناگاه فرو می‌ریخت.
تیلور در این کشــتی آشــکارا توان بدنی دیدارهای خود با حسن 

یزدانی را روی تشک نیاورد و از آن جست و خیز و سرعت عمل 
و زیرگیری‌هــای برق آســا و خیمه‌های ســنگینش خبری نبود و 
در طــرف مقابل انــگار نیرو به بروکس منتقل شــد و او در تمام 
لحظات کشتی همان سبک تیلور را روی تشک اجرا می‌کرد. این 
دو بیرون آمده از یک انستیتوی کشتی مشهور در آمریکا هستند 
و یــک مربــی هر دو را آمــوزش داده و بی دلیل نیســت که انگار 
دو تیلور و دو بروکس روی تشــک و ســالن زیبای محل برگزاری 
رقابت‌های انتخابی تیم ملی کشــتی آمریــکا مبارزه می‌کردند. 
نکته مهم درباره دیوید تیلور ســن و ســال اوســت )34(. او یک 
تورنمنــت مهم یعنی المپیــک پاریس را که به عنوان شــانس 
اول وارد آن می‌شــده را از دســت داده و حالا تردیدهایی درباره 
آینده او وجود دارد. لبته از آنچه که او پیش از این روی تشک به 
نمایش می‌گذاشت، مشخص است که او به دنبال یک بازگشت 
انتقامی‌و پیروزی مقابل حریف جوانی است که شاید انتظارش 
را نداشت او را چنین زمین‌گیر کند. پس اگر انتقامی‌ در کار باشد، 
فعــا از بروکس خواهد بود و پس از آن نوبت به یزدانی خواهد 
رســید که خود برای حضــور در المپیک فعلا با کتف مصدوم و 

عمل کرده‌اش مشغول جنگ است.
شــاید تقدیر المپیکی بدون این دو ســتاره بــزرگ را برایمان در 
نظر گرفته و شــاید هم حســن روی تشــک بیاید و انتقام رقیب 
دیرینــه‌اش را از بروکس جــوان بگیرد. بین این دو رابطه عمیق 

در طول این سال‌ها پیش آمده، چرا که سال‌ها دیدن کشتی‌های 
یکدیگر، آنالیز، خیره شدن به همدیگر در تشک کشتی و دیدن 
تمرینات در سالن گرم حالتی را برای حسن و تیلور پیش آورده 
کــه تقریبا کمتر بیــن دو رقیب دیگری رخ داده اســت. بنابراین 
آن‌هــا هوای یکدیگر را خواهند داشــت؛ در نهایت با یک رقیب 
مشــترک و جوان که قصد دارد پرچمدار جدید این وزن باشــد، 

اما به این سادگی‌ها نخواهد بود

بزرگترین رقیب حسن بزرگترین طرفدارش شد

دریا و نساجی ایستاده در بحران 

 هواداران دریا: 
می‌خواهیم‌زنده بمانیم
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مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران:

۸۰۰۰ میلیارد ریال صرف اصلاح و توسعه 
آبرسانی مازندران شد

مدیرعامل آب وفاضلاب مازندران از اجرای ۹۳۱ کیلومتر لوله گذاری برای 
اصلاح و توسعه شبکه آبرسانی در سطح استان خبر داد و گفت: هشت هزار 

میلیارد ریال صرف آن شده است.
بهــزاد برارزاده دربازدید از عملیات لوله گذاری شــبکه آبرســانی در ســطح 
استان هدف از این اقدام را افزایش کیفیت و پایداری آب شرب و نیز کاهش 
هدر رفت آب دانست و گفت: در سال گذشته ۳۶۳ هزار و ۳۱۱ متر اصلاح و 
۱۷۵ هزار متر توسعه شبکه توزیع در اقطار مختلف در این استان انجام شد.
وی داد: ۳۳۴ هزار و ۳۹۰ متر اصلاح و ۵۸ هزار و ۳۵۹ متر توسعه خط انتقال 
نیز انجام شد تا هم استانی‌ها بتوانند از نعمت آب شرب مطلوب برخوردار 
شوند. مدیرعامل آبفای مازندران تصریح کرد: امورات ساری با ۱۷۱ کیلومتر، 
بابل ۱۲۱ کیلومتر و نکا با ۶۴ کیلومتر بیشتر اصلاح و توسعه شبکه آب را انجام 
دادنــد. برارزاده اعتبار صرف شــده بــرای این اقدام را در حدود هشــت هزار 

میلیارد ریال و جمعیت برخوردار آن را ۵۰۰ هزار نفر عنوان کرد.

 توقف ساخت و ساز غیرمجاز
  مصالح‌فروشان روستای زیارت گرگان را 

به فعال گردشگری تبدیل کرد
رییس کل دادگســتری گلســتان با اشاره به این که پیشگیری از دست‌اندازی 
به عرصه‌های ملی و منابع طبیعی یکی از اقدامات شــاخص استان در سه 
سال گذشته بود، گفت: توقف ساخت و سازهای غیرمجاز در روستای هدف 

گردشگری زیارت مرکز گلستان، نمونه این اقدامات است.
حیدر آســیابی در جلسه‌ای که با حضور معاون قضایی دادستان کل کشور در 
گرگان برگزار شــد، اظهار کرد: این مســاله باعث شــده تا مصالح‌فروشان این 

منطقه به کارهای مرتبط با حوزه گردشگری و صنایع دستی مشغول شوند.
وی بیان کرد: بر اســاس گام دوم انقلاب اسلامی، همه دادستان‌های استان از 
بین جوانان توانمند و انقلابی انتخاب شدند و آنان با انگیزه و حضور میدانی 
کــه در حــوزه های قضایی دارنــد پای کار توســعه و برقراری امنیت در اســتان 
هستند. وی خاطرنشان کرد: یکی از قوی‌ترین قضات استان از حیث مدیریتی 
و علمی را به عنوان دادستان مرکز استان انتخاب کردیم که در نتیجه اقدامات 
وی شــاهد رویه واحد در رســیدگی به پرونده‌ها در بخش دادســتانی هستیم و 
همین موضوع سرعت پاسخگویی به مردم، رسیدگی به پرونده‌ها را بیشتر و 
کیفیت ارائه خدمات به مراجعان را بهتر کرده است. آسیابی با اشاره به اهتمام 
ویژه دادســتان‌های استان در حوزه حقوق عامه افزود: شاخص‌ترین اقدام در 
این حوزه توقف ورود خودرو به جنگل النگدره با مصوبه شورای حفظ حقوق 

بیت‌المال با کسب نظر کارشناسان حوزه محیط زیست بود.

مدیرکل بنادر و دریانوردی گیلان گفت: اسکله گرد بلوار 
ساحلی شهر بندرانزلی با ۱۱۰ میلیارد ریال اعتبار تعمیر 

و بازسازی اساسی شد.
حسین یونسی در آئین رونمایی از اتمام فرآیند تعمیرات 
اساســی اســکله گرد بلوار تاریخی بندرانزلی توسط اداره 
کل بنادر و دریانوردی اســتان گیلان اظهار کرد: این اداره 
کل در عمل به مسئولیت‌های اجتماعی خود برای ایجاد 
رونق اقتصــادی در مجتمع بندری و در راســتای تعامل 
شهر- بندر اسکله گرد بلوار ساحلی بندرانزلی را در قالب 

یک پروژه شهری تعمیر و بازسازی کرد.
وی بــر تعامــل ســازنده اداره کل بنــادر گیــان بــا شــهر 
بندرانزلــی تاکید کــرد و افزود: ایــن اداره کل در تعامل با 
شــهر پنــج پــروژه را تعریف کرد کــه یکی از این پــروژه ها 
تعمیر اســکله گرد بلوار ســاحلی بود؛ این پروژه از اسفند 
۱۴۰۱ آغــاز و در اســفند ۱۴۰۲ بــه اتمــام رســید؛ تعمیــر و 
بازســازی این پروژه که نیم قرن از بهــره برداری اولیه آن 
می گذرد با گذشت سالها در معرض نابودی قرار داشت 
اما اکنون با تعمیرات اساســی پایه هــای آن که فعالیتی 
بســیار دشــوار، زمانبر و هزینه بر بود، آماده بهره برداری 

است.
یونسی تصریح کرد: مجتمع بندری انزلی متولی اصلی 
انجــام پــروژه هایی از این قبیل نیســت؛ امــا در تعامل با 
مدیران شــهری اقــدام به تعمیر این اســکله کرد و طبق 
برآوردهــای صــورت گرفتــه بــا انجــام اقدامــات اصولی 
اسکله گرد بلوار ساحلی تا ۳۰ سال آینده نیازی به تعمیر 

ندارد.
وی دیگر پروژه شهری که این اداره کل در دست اجرا دارد 
را پروژه لایروبی حاشــیه بلوار ساحلی اعلام کرد و افزود: 
ایــن پــروژه در بهمــن ۱۴۰۱ شــروع و در تیرمــاه ۱۴۰۲ بــه 
اتمام رسید؛ اداره کل بنادر و دریانوردی گیلان باتوجه به 
اهمیت این پروژه و خشک شدن بخشی از حاشیه بلوار، 
محدوده لایروبی را از ۲۵ هزار متر مکعب به حدود ۲۰۰ 
هزار مترمکعب افزایش داد و با احتساب لایروبی هر متر 

مکعب ۲ میلیــون و ۵۰۰ هزار ریال بــرای این پروژه ۵۰۰ 
میلیارد ریال هزینه شده است.

مدیرکل بنــادر و دریانوردی گیلان پروژه بعدی این اداره 
در تعامل با شهر را لایروبی تالاب اعلام کرد و افزود: این 
پروژه پیشرفت بسیار مناسبی دارد؛ طبق پیش بینی اولیه 
این پروژه ظرف مدت ۱۸ ماه باید به اتمام برسد و اکنون 
با گذشــت هشت ماه حدود ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی 

دارد.
یونســی، از استاندار گیلان، فرماندار شهرســتان و ادارات 
کل آب منطقــه ای، محیــط زیســت، منابــع طبیعــی و 
همــه متولیانی که در احیای تالاب انزلی دخیل هســتند 

خواست همزمان با لایروبی تالاب، اقدامات آبخیز داری 
را در دستور کار خود قرار داده و از ورود فاضلابها به داخل 
تــالاب جلوگیری کنند در غیر این صورت تالاب در مدت 

زمان کوتاهی به وضعیت سابق بر می گردد.
وی تاکیــد کــرد: این اداره کل با بودجــه و اعتبارات اندک 
قادر به احیای کل تالاب انزلی نیست؛ احیای تالاب انزلی 
اعتبار بســیار زیــادی نیاز دارد و لایروبی انجام شــده تنها 
اقدامات اورژانسی برای حل مشکل صیادان و قایقرانان 

است تا به امرار معاش آنان کمک شود.
یونسی پروژه بعدی را تعریض خیابان بایَندُر اعلام کرد 
و افزود: این پروژه بسیار پیچیده بود و برای خرید املاک 

مردم و انجام آن به مجوز پنج وزیر نیاز بود که با ریسک 
پذیــری و اخذ مجــوز در نیمه راه، اکنون ایــن پروژه ادامه 
دارد و اوایل مهر ماه امسال به طور کامل به بهره برداری 
می رســد؛ پروژه روکش خیابان اطباء یا بندر هم به دلیل 
دمای پایین هوا در ماههای ســرد ســال و عدم ماندگاری 
آسفالت، به بعد از عید و گرم شدن هوا موکول شد که این 
پروژه اکنون در مرحله روکش نهایی و خط کشی است و از 
شهردار می خواهیم طبق توافقاتی که با شهرداران سابق 

صورت گرفت خط کشی این مسیر را انجام دهند.
وی در ادامــه با اشــاره به ظرفیــت ۱۰ میلیون تنی تخلیه 
و بارگیــری کالا از مجتمــع بندری انزلــی گفت: هیچ یک 
از بنادر شــمالی کشــور این ظرفیت را ندارنــد و بندر امیر 
آبــاد با هزار و ۶۰ هکتار پس کرانه نیز هشــت میلیون تن 
ظرفیت دارد و ما تنها از ۲۰ درصد این ظرفیت اســتفاده 
مــی کنیم؛ اگــر بخواهیم ایــن ظرفیــت را افزایش دهیم 
کالاهای بســیاری وارد شهر انزلی می شود که جاده های 

شهرستان ظرفیت جابجایی بار را نخواهند داشت.
مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی اســتان گیلان اضافــه کرد: 
مجتمع بندری انزلی و شــهر انزلی برای حل این مشکل 
نیــاز اساســی بــه ورود ریل به این شــهر بنــدری دارد؛ لذا 
در گام بعــدی باید مجتمــع بندری انزلــی صاحب ریل 
شــود؛ ورود ریل به مجتمع بندری انزلی و شــهر انزلی به 
بودجــه عمومی نیاز دارد و بندر به تنهایی قادر به تامین 
اعتبــار آن نیســت اگر چه تــا حد امکان همــکاری لازم را 
خواهد داشــت اما ایجاد زیر ســاختهای اساسی برعهده 
دولت اســت و باید بودجه عمومی در اختیار شهرســتان 
قرار گیرد تا ریل به این شــهر وارد شــود. وی تصریح کرد: 
اتصال خیابــان بایندر به جــاده کمربندی پــروژه بعدی 
این ســازمان اســت که با انجام این پــروژه هیچ کامیونی 
در ســطح شــهر بندرانزلی و در خیابان بندر و سایر نقاط 
مشاهده نخواهد شد و باری که مستقیم از بندر خارج می 

شود از طالب آباد عبور خواهد کرد.
فرماندار بندرانزلی نیز در این مراســم تعاملات صورت 
گرفته را سرآغازی برای انجام خدمات متقابل برای شهر 
و بندر دانست و افزود: پروژه هایی که راه اندازی شد بویژه 
در حوزه تالاب نشان می دهد اداره کل بنادر و دریانوردی 
گیلان در مباحث عمرانی، تعمیر و بازسازی اسکله گرد 
بلــوار ســاحلی و تعریض خیابــان بایندر فراتــر از انتظار 
عمل کرده است. محمد پور خوش سعادت اضافه کرد: 
ایــن اقدامات نوید بخش حرکــت های مثبت اقتصادی 
در ســطح اســت؛ آمارها نشــان می دهد بنــدر در دولت 
ســیزدهم فعال تر شــده و تراز مثبتی دارد و این امر نوید 

بخش آینده درخشانی برای این شهر است .

مدیرکل بنادر و دریانوردی گیلان:
 اسکله تاریخی بندرانزلی با ۱۱۰ میلیارد ریال

 اعتبار بازسازی اساسی شد

معاون حفاظت و بهره برداری آب منطقه ای مازندران 
گفت: نقاط حادثه خیز با لایروبی رودخانه های اســتان 

در حال شناسایی است.
سید محمد موسوی در حاشیه بازدید طرح ساماندهی 
رودخانــه بابلــک ســوادک. ه بــا بیــان این‌کــه لایروبــی 
رودخانه‌های مازندران بر اســاس اولویت و با شناسایی 
نقــاط حادثه‌خیــز در حــال انجــام اســت، اظهــار کــرد: 
انباشــت رسوبات سیلاب سال‌های اخیر در بستر جاری 
و آبــرو رودخانه بابلک در محدوده بالادســت روســتای 
امامــکلا از توابــع دهســتان لفــور شهرســتان ســوادکوه 
شــمالی، ایــن محــدوده از رودخانــه را بــه یکــی از نقاط 
حادثه‌ســاز در زمــان طغیــان رودخانــه و جــاری شــدن 
ســیلاب تبدیل کرده بــود که با لایروبی و ســاماندهی به 
موقــع از بــروز خســارت ناشــی از ســیل در هفتــه جاری 

جلوگیری شد.
وی افزود: در این نقطه حادثه‌خیز چند بار شاهد طغیان 
رودخانه و خارج شدن سیلاب از مسیر اصلی بودیم که 
به جاده دسترسی و تأسیسات مجاور رودخانه خسارت 

می‌زد و بخشی از روستا نیز دچار آبگرفتگی می‌شد.
معاون حفاظــت و بهره‌برداری شــرکت آب منطقه‌ای 
مازنــدران خاطرنشــان کرد: پیــش از بارندگی‌های اخیر 
اجــرای عملیــات خــروج مصالــح رودخانــه‌ای مــازاد، 
لایروبی و ســاماندهی رودخانه در دستور کار شرکت آب 
منطقــه‌ای قــرار گرفت و بــا اســتفاده از ظرفیت تبصره 
۸ قانــون بودجــه ســال ۱۴۰۲ )تهاتــر مصالــح( و بخش 
خصوصی، بخش‌هایی از مســیر رودخانه ساماندهی و 

امکان عبور جریان سیلاب ایجاد شد.
به گفته موســوی بــا انجام این اقدامات جریان ســیلاب 
انحــراف در بســتر  بــدون  روزهــای ۳ و ۴ اردیبهشــت 
رودخانــه جــاری شــد و خســارتی بــه جــاده دسترســی 
روستایی و اماکن گردشگری حاشیه رودخانه وارد نکرد.

وی تصریــح کــرد: در صــورت همــکاری بیشــتر منابــع 
طبیعی برای قطع و جمع‌آوری درختان موجود در بستر 
جریانی رودخانه، عملیات لایروبی با ســرعت بیشتری 
انجام می‌شــود و بــا افزایش عرض آبگــذری رودخانه، 
بستر بابلک ســیلاب‌های بزرگ‌تری را هم عبور خواهد 
داد کــه در نهایــت باعث کاهش خســارات احتمالی در 

سیلاب‌های آینده خواهد شد.

معاون حفاظت آب منطقه‌ای مازندران:

نقاط حادثه‌خیز رودخانه‌های استان 
شناسایی می‌شود

مدیــر کل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده‌ای مازنــدران 
ضــرورت ارتقای ایمنــی راه‌ها را فرهنگ ســازی و قانون 

مداری دانست.
حسن جهانیان مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
مازنــدران گفت: فرهنگ ســازی ایمنی ترافیک توســط 
دســتگاه‌های ذی ربــط و قانــون مداری توســط مردم در 
کنار ایمن سازی راه‌ها، مهمترین ضرورت ارتقای ایمنی 

جاده‌ای است.
توســط  ترافیــک  ایمنــی  ســازی  فرهنــگ  افــزود:  او 
دستگاه‌های ذی ربط و قانون مداری توسط مردم سهم 
چندانــی در هزینه نگهداری راه‌ها نداشــته اما در ارتقای 

ایمنــی راه‌ها نقش آفرین بــوده و باید مورد توجه جدی 
قرار گیرد.

جهانیان با تاکید بر برنامه‌هــای ارتقاء ایمنی در راه‌های 
اســتان، گفــت: عمــده تصادفــات در جاده‌های اســتان 
ناشــی از رفتــار پرخطر رانندگان بوده کــه رعایت قوانین 
و مقررات و فرهنــگ ترافیکی می‌تواند نقش مهمی در 

ارتقای ایمنی جاده‌ها ایفا کند.
او بر ضرورت تعامل هر چه بیشــتر بــرای ارتقای ایمنی 
راه‌ها و تقویت ناوگان حمل ونقل بار و مسافر تاکید کرد و 
افزود: باید با تقویت ناوگان حمل ونقل عمومی فرهنگ 

استفاده ازحمل ونقل عمومی درجامعه نهادینه شود.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران :

ضرورت ارتقای ایمنی راه‌ها 
فرهنگ‌سازی و قانون مداری است

مبلغ ضمانت نامه مبلغ برآورد اولیه(ريال (درمحدوده نام پروژهردیف
حداقل رتبه و رشته مورد نظربانکی)ريال (

45/352/318/3702/268/000/000شهرستان گرگانمرمت و بهسازی آببندان نوده ملک شهرستان گرگان در سطح 4 هکتار
شرکتهای دارای ظرفیت آزاد به مبلغ حداقل  

45/352/318/370 ریال دارای حداقل رتبه 5 رشته 
کشاورزی و فضای سبز از سازمان برنامه و بودجه

 مناقصه عمومی یک مرحله‌ای 
سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان در نظر دارد  پروژه  ذیل را با روش مناقصه عمومی كي مرحله ای به شرکتهای تشخیص صلاحیت شده ودارای مجوز از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ( واگذار نماید.

الف:نوع تضمین 
•ضمانــت نامه بانکی بــه مدت 3 ماه با قابلیت تمدیــد مجدد یا واریز 
نقدی بشماره حساب IR 380100004078042007925531 نزد 
بانک مرکزی جمهوری اســامی ایران به نام ســازمان جهاد کشاورزی 
استان گلستان )زمان استرداد سپرده نقدی حدود 60 روز میباشد(

ب: آدرس، تاریخ توزیع اسنادو تحویل پاکات:
1-استان گلستان-خیابان شــهید بهشتی-سازمان جهاد کشاورزی –

ساختمان شماره 1 اداره امورقراردادهاو پیمان سازمان 
2-از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت) ستاد( 

3-زمان دریافت اسناد: 
زمان دریافت اســناد :  از  روز شــنبه مورخ  1403/02/08  لغایت 

ساعت 19 روز  چهار شنبه مورخ 1403/02/12
4-مهلت تسلیم:  

مهلــت تســلیم اســناد مناقصــه:  تاســاعت 19 روز یکشــنبه مورخ  
1403/02/23

5- زمان بازگشایی  پاکات : 
زمان بازگشــایی پاکات مناقصه : ســاعت 9  صبح  روز دوشنبه  مورخ 

1403/02/24
6-شرکت کنندگان میبایست ضمن بارگذاری تضمین شرکت در فرایند 
ارجاع کار در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اصل آنرا در پاکت الف 
همراه با نامه اداری پس از ثبت در دبیرخانه ســازمان بصورت حضوری 
تا ســاعت 14 روز یکشــنبه مورخ 1403/02/23  به مناقصه گزار به 

آدرس مذکور در بند ب  تحویل و رسید اخذ نماید.

ëë :یادآوری
1-کلیــه فرایند مناقصه فقط از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت انجام میشود و از ارسال اسناد بصورت کاغذی ) بجز ردیف 6(

خودداری گردد.
2-قیمت ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/08
تاریخ انتشار نوبت دوم:  1403/02/09

تلفن تماس: 017-32239074

دفتر فنی وامورقراردادهای سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان

نوبت اول


